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Kia Sportage.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 (WLTP). Kia Sportage: 1,1–7,3 l/100 km, 25,5–166 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage 1.6 T-GDI 118W 4x2 EDICE 30 s financováním Kia Select; 

pořizovací cena 729 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 401 489 Kč, akontace 45 % (328 491 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,97 % p. a.; měsíční (1.–35.)xq splátka úvěru 3 335 Kč bez 
pojištění, měsíční (36.) splátka úvěru 328 491 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění HAV 1 198 Kč, POV 335 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 5 110 Kč; délka úvěru 36 měsíců. Celková částka splatná 
klientem (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 505 514 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka platí do 30. 11. 2024. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat 
doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Akční model EDICE 30.

Měsíčně za

4 890Kč

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz
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Vážení spoluobčané,
babího léta v pravém slova smyslu jsme se v říjnu nedočkali. 
Nicméně proměnlivé počasí bylo stále docela přívětivé, krásně 
zbarvené listí a kvetoucí květiny byly pastvou pro oči. Nepřišly 
ještě přízemní mrazíky, takže nebylo výjimkou vidět v zahrádkách 
červenající se rajčata nebo třeba papriky. Poslední víkend jsme 
posunuli hodinové ručičky o hodinu zpět a začali jsme si zvykat na 
dřívější stmívání. 

Přestože je tady podzim, investice ve městě pokračují. Plynaři 
dokončili rekonstrukci Pitnerovy uličky, a pokud na jaře příštího roku 
elektrikáři odstraní sloup a nadzemní vedení, budeme zde moci 
uskutečnit dlouho plánovanou rekonstrukci. Plný pracovní ruch je 
Na Sídlišti, kde fi rma TD LKV s.r.o. provádí rekonstrukce sjezdu, parkovacích míst, sběrných míst 
a veřejného osvětlení v jedné části sídliště. Stejně tak se rozjely práce na budování nové účelové 
komunikace od Valkýry podél Štinkovky směrem k rybníku (fa SWIETELSKY stavební s.r.o.). Tento 
měsíc ještě začnou opravy na ulicích Husova (TD LKV s.r.o.) a Na Úvoze (Doležal group s.r.o.). 
Věřím, že počasí vydrží a my se budeme moci ještě letos procházet po opravených komunikacích.

Město dokončilo zasíťování pozemku za ul. Gen. Peřiny, proběhly kolaudace a zastupitelé 
rozhodnou o pravidlech pro prodej 19 pozemků pro stavbu rodinných domů, a to pravděpodobně 
na svém prosincovém jednání. V sousedství soukromý developer buduje ulici s 12 domky, takže 
zastupitelé musí v brzké době rozhodnout o názvu hned dvou nových ulic. 

A co jsme v říjnu měli možnost zažít v Hustopečích? Největší kulturní událost roku – Burčákové 
slavnosti spojené s výstavou národní soutěže vín Velkopavlovické vinařské podoblasti v Hotelu 
Amande. Počasí nám na „burčákovky“ moc nepřálo, chladno a občasný déšť se podepsaly i na 
návštěvnosti, která byla nižší než jiné roky. Inu, počasí je půlka úspěchu každé venkovní akce. Dále 
jsme prožili posunuté vítání podzimu na Křížovém kopci, turistickou akci Divácké putování Maryša 
nebo výstavu výtvarníků ze spřáteleného města Benátky nad Jizerou v Městském muzeu a galerii. 
V místní knihovně nebo na kině proběhly plánované přednášky a besedy.

Konec měsíce je spojen s podzimními prázdninami, ale také s připomenutím výročí vzniku 
samostatné Československé republiky v roce 1918. Připomeňme si důležitou roli prezidenta T. G. 
Masaryka, který je s našim městem spojen mnoha pouty, hlavně poutem nejvyšším, rodiči, kteří 
odpočívají ve společném hrobě na našem hřbitově.

Vážení spoluobčané,
věřím, že si vyberete z bohaté nabídky listopadových akcí. Můžeme se potkat na Šmardově 
sousedském divadle, na Svatomartinských slavnostech či na tradičním Adventním punčování. 
Přijďte uspat broučky nebo se pobavit na natáčení pořadu 7 pádů Honzy Dědka. A pokud můžete, 
pomozte prostřednictvím sbírky potravin těm, kteří mají méně šťastný osud než Vy.

Přeji Vám klidný podzim a buďte zdraví.
Hana Potměšilová, starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA
Z jednání radních: Rozjely se nové investice

  2. 10. Radní jednali v úterý 30. září.

Polní cesta podél Štinkovky již má svého 
zhotovitele. Realizovat ji bude fi rma SWIE-
TELSKY stavební s.r.o. „Do výběrového řízení se 
přihlásilo 11 uchazečů a soutěž tak srazila cenu 
na 4,5 milionů korun oproti v rozpočtu rezer-
vovaným 8 milionům,“ avizoval místostarosta 
Bořivoj Švásta. Předání staveniště se uskutečnii-
lo v pondělí 7. října a hotovo by mělo být zhruba 
v polovině prosince letošního roku. 

Od 7. října začala rovněž rekonstruk-
ce parkoviště Na Sídlišti. „Jednat se bude 
o parkoviště, dvě sběrná místa, příjezdovou 
komunikaci a navazující chodníky,“ vysvětlila 
starostka města Hana Potměšilová. Předpoklá-
danou cenu zakázky se díky výběrovému říze-
ní povedlo snížit o 600 tisíc korun, z původně 
plánovaných 4 milionů na 3,4 miliony korun, 
které nabídla místní fi rma TD LKW s.r.o. Po 
dobu stavebních prací, které jsou naplánované 
na zhruba 2 měsíce, bude parkoviště uzavřené. 
K předání staveniště došlo v pondělí 7. října, 
rozmístění značek a fi nální uzavření parkoviště 
je v kompetenci dodavatelské fi rmy.

Výběrová řízení vyhlásili radní na další 
rekonstrukce chodníků a komunikací. „Jedná 
se o chodníky v ulici Nádražní po levé straně od 

odbočky na Vinařskou po ulici Hradní, v Husově 
ulici, zde včetně opěrné zídky, Na Úvoze, kolem 
Mandlárny a stolárny, a komunikace ve Vinařské 
ulici,“ vyjmenoval Švásta.

Sbírku obrazů Městského muzea a galerie 
obohatí obraz Der Immigrant od Ernsta Zdra-

hala, který patří do skupiny vídeňských výtvar-
níků, jež v Hustopečích vystavovali své artefakty. 
Pořízen byl na základě návrhu ředitelky muzea, 
Soni Nezhodové, a své místo najde v kavárně 
Café Auspitz, kam se tematicky velmi hodí. 

-hrad-

Radní řešili investice i bezpečí ve městě
  16. 10. Radní jednali v úterý 15. října.

Radní pokračují v přípravě investičních 
projektů, které podpořili zastupitelé na své 
poslední schůzi. „Aktuálně jsme vybrali zhoto-
vitele chodníku a opěrné zdi v Husově ulici, 
ve výběrovém řízení zvítězila fi rma TD LKW 
s nabídnutou cenou 1,1 milion korun bez DPH. 
Hotovo by mělo být do konce letošního roku,“ 
avizoval místostarosta Bořivoj Švásta. 

Stavebních prací, vybudování nového chod-
níku a parkovacích míst v ulici Na Úvoze se ujme 
fi rma Doležal group s.r.o., která s cenou 732 tisíc 
uspěla v konkurenci pěti uchazečů. Plán je 
dokončit investici rovněž ještě letos.

Vedení města se rozhodlo odložit na příští 
rok realizaci dvou plánovaných akcí – opra-
vu komunikace ve Vinařské ulici a chodníku 
v Nádražní ulici. „Důvodem je skutečnost, že 
jeden projekt zahrnuje pokládku asfaltu, což 
není možné provádět v zimních měsících, kdy 
jsou navíc obalovny uzavřené, a ukončení 
rekonstrukce chodníku na Nádražní ul. byla 
ohrožena pozdějším nástupem realizační fi rmy, 

proto bude znovu soutěžena na začátku roku 
2025“, vysvětlila starostka Hana Potměšilová.

Z prostoru před prodejnou COOPu byly 
odstraněny dvě lavičky, a to z důvodu sníže-
ní nevhodného shromažďování některých 
skupin obyvatel. „Jedná se o frekventovanou 
lokalitu, kudy denně prochází velké množství 
lidí, včetně dětí směřujících z autobusového 
a vlakového nádraží. Navíc je to místo v těsné 
blízkosti základní školy, což nás vedlo k rozhod-
nutí zajistit zde větší bezpečnost a klid,“ vysvět-
lil místostarosta Josef Horák.

V Javorové ulici vznikne zcela nové zázemí 
pro dětské skupiny, po nichž roste poptávka. 

„Na demolici objektu jsme získali povolení, 
proto aktuálně chystáme veřejnou zakázku na 
dodavatele, který zajistí demolici stávajícího 
objektu“, avizoval Horák. Tento krok představu-
je další významnou investici do infrastruktury 
pro rodiny a děti.

-hrad-
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Parkoviště bude po dobu rekonstrukce uzavřeno.

SBĚRNÝ
DVŮR

areál Městských služeb

 Hustopeče, Nádražní 35

pondělí 14.00–17.00

středa  8.00–12.00

pátek 14.00–17.00

sobota  9.30–17.00
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Kurz Podnikni To pomůže rozjet vlastní podnikání
  16. 10. V Hustopečích odstartoval pod zášti-

tou města a skupiny MAS Hustopečsko úspěšný 
celorepublikový projekt s názvem Podnikni to! 
Ten formou pěti podrobných workshopů pomá-
há zájemcům rozjet vlastní podnikání. 

Zajímavostí je, že jedním ze zakladatelů 
úspěšného projektu je hustopečský rodák 
Jakub Tížek, který zve do svého týmu další 
zkušené podnikatele. Kurz přímo v Hustope-
čích vede zakladatelka a majitelka Café Auspitz 
Irena Vrbová, pod jejímž vedením se do kurzu 
přihlásilo 22 zájemců s širokou paletou podni-
katelských záměrů. „Hlavní myšlenkou toho-
to projektu je zavádět podporu podnikání do 
menších měst. Tam bohužel není tak velká, jako 
ve městech velkých. Vytvoříme nové podnika-
telské podhoubí, komunitu lidí, kteří se vzájem-
ně podporují, pomáhají si, přemýšlí nad věcmi 
a následně přinesou do města nového podni-
katelského ducha,“ představila projekt Lenka 
Pláteníková z MAS Hustopečsko. 

Po dobu dalších pěti týdnů se bude nově 
vzniklá komunita pravidelně scházet, plnit 
úkoly, konkretizovat podobu svého budoucí-
ho podnikání a následně se rozhodnou, zda 
a jakým způsobem začnou podnikat. „Dáme 
jim základní mindset toho, jak promýšlet 

podnikání, který si účastníci mohou aplikovat 
v jakékoliv fázi. A máme radost z toho, když se 
k nám dostane feedback, že se nějaký záměr 
podařilo zrealizovat. Ale je to spíš o tom přemýš-
lení a vlastně i umění rozhodnout se, zda do 

podnikání vůbec jít, zda je to ta cesta pro mě 
a zda má můj podnikatelský záměr šanci na 
úspěch,“ shrnula Pláteníková.

-nov-
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Blíží se podzimní sbírka potravin. Zapojíte se? 
  21. 10. 

Vážení občané,
období, kdy máme možnost ukázat svou soli-
daritu a pomoci těm, kteří to potřebují, je opět 
tady. 

Ve dnech 22. a 23. listopadu proběhne 
v rámci celonárodní Sbírky potravin, potravi-
nová sbírka i v Hustopečích. Obracíme se na vás, 
abyste společně s námi podali pomocnou ruku 
lidem ve vašem okolí. 

Sbírka proběhne 

• v pátek 22. 11. od 14.00 do 18.00 
a v sobotu 23. 11. od 9.00 do 19.00 pod 
věží v kostele na náměstí v Hustopečích;

• 
• v sobotu 23. 11. od 8.00 do 18.00. bude 

probíhat sbírka i v místním obchodním 
domě Kaufland.

Mnoho sociálně slabých lidí, rodin či se-
niorů je v obtížné životní situaci, a právě vy 
můžete pomoci zmírnit jejich tíživé starosti. 
Jak se můžete zapojit? Stačí přinést trvanlivé 
potraviny či hygienické potřeby, které budou 
následně distribuovány mezi ty, kteří si nemo-
hou dovolit základní životní potřeby. 

Každá darovaná potravina či hygienická 
potřeba bude mít velký dopad na životy lidí, 
kteří se nacházejí v těžkých situacích. Ať už 
přinesete jeden balíček těstovin, nebo naplníte 
dary celou tašku, každá pomoc se počítá. 

Společně můžeme dokázat, že i malá města 
jako Hustopeče mají velké srdce! Pomozme 
těm, kteří to potřebují. Děkujeme vám předem 
za vaši laskavost a velkorysost. 

Organizátoři a dobrovolníci 
potravinové sbírky v Hustopečích

Do kurzu se přihlásilo 22 zájemců.
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Bramborohraní v Pastelce
Výrobou bramborového skřítka započala 
tradiční podzimní akce pro rodiče s dětmi na 
Pastelce. Po jeho vyrobení čekala na děti slad-
ká odměna od paní ředitelky a následovalo 
plnění bramborových úkolů na zahradě MŠ. 
Do sportovních disciplín jsme zapojili i rodiče 
a podle jejich zápolení věříme, že si to i oni 
moc užili. Slalom s plnými kolečky brambor, 
hod na cíl bramborou, chůze po slepu, válení 
pytlů brambor, sběr brambor do košů. A pro-
tože jsme se pořádně vysportovali a dostali 
hlad, zašli jsme si do altánku. Paní kuchař-
ky nám připravily bramborové hranolky a 
ochutnávku výborných pomazánek. A kdo 
měl úplně největší hlad a chuť, mohl si opéct 
špekáček na ohýnku. Všichni jsme si Brambo-

rohraní moc užili a příští podzim se můžeme 
těšit např. na dýňování, jablíčkování , nebo 
kdo ví… 

V tomto měsíci jsme využili nabídky výuko-
vých programů v místní knihovně. Děti ze 
zelené třídy si prožily program o „Ustrašené 
veverce Barborce“, který vyprávěl o odvaze a síle 
překonat překážky. A mladší děti ze žluté třídy 
si poslechly příběh „O mlsném ježku Toníkovi“, 
který vyprávěl o životě zvířátek. 

Děkujeme paním knihovnicím za velmi 
pěkně připravené programy a milý přístup 
k dětem. 

Kolektiv MŠ Pastelka

Podzim v naší školce
Podzim je v plném proudu, listí zlátne, ochla-
dilo se a sluníčko ztrácí na své síle. Nám to ale 
nevadí, rádi tuto přírodní proměnu pozoruje-
me a umíme si najít zábavu venku i v sychra-
vějším počasí. 

Koncem září si každá třída přichystala sezna-
movací odpoledne pro rodiče s dětmi. Třída 
nejmenších dětí Kuřátek společně s třídou 
Koťatek uspořádala Bramboriádu, kde se plnily 
úkoly, vyráběl se bramboráček, dovádělo se na 
zahradě a opékaly špekáčky. 

Koťátka se i nadále hlavně adaptovala 
a seznamovala s novým prostředím. Pomalu 
začala i pracovat – v ovocném a zeleninovém 
týdnu si uvařila zeleninovou polévku a také 
ovocnou přesnídávku, kterou si vzala na ochut-
návku domů. Také se vydala domů k Denisce H. 
navštívit papoušky, které mají.

Třída Kuřátek vítala podzim hlavně prožit-

kovými činnostmi – dlabáním dýní, vařením 
hokkaidové polévky a jablečné přesnídávky, 
ochutnáváním šťávy z vlastnoručně vymač-
kaných hroznů. Tato třída i nadále prochází 
adaptačním obdobím, kdy si děti zvykají na 
odloučení od rodičů.

Berušky si pro svoje rodiče nachystaly Jablíč-
kohraní, kde společně plnili úkoly – hledali 
jablíčko poslepu, házeli s balonky, tvořili 
jablíčka ze samotvrdnoucí hmoty, vymačkali si 
jablečnou šťávu a ochutnávali jablečné dobroty.

Ve třídě Sluníček se na seznámení s rodiči 
konalo Dýňování, kdy si společně na školní 
zahradě vydlabali dýně, tvořili z nich strašá-
ky, splnili úkoly na Dýňové stezce a odpole-
dne zakončili táborákem, u kterého si opekli 
špekáčky a zajedli štrůdlem, který pro rodiče 
připravily děti. 

Předškolácká třída Želviček si pro rodiče 

nachystala únikovou hru, kdy cílem bylo zachrá-
nit unesené děti. Rodiče plnili úkoly a tím se jim 
podařilo děti osvobodit. Zaslouženou odmě-
nou pro všechny byl poklad – pro děti perník 
želvičky, pro rodiče medaile. Začátkem října 
si Želvičky také udělaly výlet do Městského 
muzea v Kloboukách, kde pro ně byl připravený 
edukační program s podzimní tématikou. Děti 
si tak mohly vyzkoušet, jak se mlátilo obilí cepy, 
oraly brambory pluhem či pekly brambory na 
ohni.

K těm všem akcím jsme tu také měli diva-
delní představení O perníkové chaloupce a duo 
Tetiny nám zahrálo a zazpívalo písničky a říkan-
ky s podzimní tématikou….

Podzim ale ještě zdaleka nekončí a my už se 
těšíme na to, co dalšího nám přinese….

Kolektiv MŠ U Rybiček

MŠ PASTELKA
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ZŠ NÁDRAŽNÍ

Velmi nabitý říjen 
Druhý měsíc školního roku byl opravdu nabi-
tý aktivitami všeho druhu. 

Mladší žáci se v hodinách prvouky učili části 
stromů. A jak jinak se o stromech učit než přímo 
mezi nimi. Vydali se tedy na Křížový vrch, kde 
jednotlivé sledovali a popisovali. Různorodými 
aktivitami, jakou například byla výsadba stro-
mu v CVČ Pavučina, pak oslavili Den stromů. 
Přírodu našeho regionu se také jezdí poznávat 
do nového střediska chráněné krajinné oblas-
ti Dům přírody Pálavy v Dolních Věstonicích. 
Radost se vydali rozdávat na oddělení následné 
péče v hustopečské nemocnici. V rámci projek-
tu 72 hodin pacientům zazpívali, zahráli na flét-
nu a trubku a předali všem malý dárek v podobě 
podzimního přáníčka. 

Měsíc říjen je na celém světě měsícem 
prevence rakoviny prsu. Symbolem se stala 

růžová barva a mnoho organizací se tradičně 
podílí na zviditelnění tohoto tématu. Naše 
škola vyjádřila podporu akcí Růžový pátek aneb 
přijďte do školy v růžové. Navzdory neveselému 
tématu jsme tak v různých odstínech růžové 
vykouzlili všem úsměv. Starší žáci se důležitosti 
prevence věnovali v hodinách výchovy ke zdraví. 

Od 14. do 27. října se letos konal Codeweek, 
tedy evropský týden kódování, do kterého 
se již tradičně zapojujeme. Během této akce 
jsme se zaměřili na ještě větší zapojení digitál-
ní gramotnosti do všech předmětů, připravili 
jsme pro žáky různé logické, šifrovací a kódovací 
úkoly a při jejich plnění a řešení si užili i spoustu 
zábavy. 

Na samém konci měsíce jsme poprvé 
hromadně slavili Halloween. Třídy si tematicky 
vyzdobily místnosti a školní parlament si pro 

všechny připravil strašidelnou únikovou hru. 
Úkoly, které žáci museli řešit, byly navíc také 
logické a šifrovací, propojili jsme tak únikovou 
hru s Codeweekem. 

Navíc jsme se ještě stihli otestovat v příro-
dovědných disciplínách, a to v soutěžích Příro-
dovědný klokan a matematické Pythagoriádě. 
Deváťáci si v projektu Den pro školu pozvali 
do školy podnikatele a investora Marka Čačku, 
který žákům vysvětloval mimo jiné to, jak je na 
cestě k úspěchu důležité vzdělání a vzájemné 
naslouchání a že než se člověk v něčem najde, 
je potřeba si hodně věcí zkusit. Před podzim-
ními prázdninami jsme se rozloučili turnajem 
v softballu a branballu. 

Těšíme se, co dalšího nám přinesou násle-
dující měsíce. 

Koletiv ZŠ Nádražní

Podzim ve vzduchu
Ve 3. A se děti s nadšením pustily do dlabání 
dýní. Každý žák si vybral svou dýni a dal jí je-
dinečný výraz. Některé byly strašidelné, jiné 
legrační. Tvoření vyžadovalo trpělivost, ale 
výsledky stály za to. Po dokončení dlabání 
vyrazili do školního parku. S nadšením jsme 
tam své dýně rozmístili a vytvořili tak kouzel-
nou podzimní výzdobu. 

I ve školní družině přivítali podzim. A jak 
jinak než společnou akcí. Naši nejmenší si 
poskládali puzzle s podzimní tematikou. Starší 
si vyluštili křížovku a nejstarší museli rozšifro-
vat zprávu. Někteří si chviličku lámali hlavičku, 
ale nakonec se to všem podařilo na jedničku. 
Na závěr všichni malovali obrázky spojené 

s podzimem. 
K podzimu neodmyslitelně patří i Burčákové 

slavnosti. Přes 50 školáků se zúčastnilo tradič-
ního průvodu, zamávalo nejen svým blízkým 
a kamarádům, ale uvedlo i místní cechy.

Žáci čtvrtých ročníků si vyzkoušeli svou 
zručnost v jízdě na kole a zjistili, že to není tak 
jednoduché, jak to vypadá. Vyslechli si před-
nášku o správném vybavení kola, seznámili se 
s několika důležitými značkami nebo řešili situ-
ace na křižovatkách. V 10 letech se totiž mohou 
stát účastníky silničního provozu v jízdě na kole 
bez doprovodu dospělých a všichni si přejeme, 
aby dojeli vždy bez nehody.

Své fyzické dovednosti zdokonalují i žáci 9. 

ročníků, pracují pod dohledem vyškolených 
trenérů při návštěvách Fitness Institut gymu. 
Děkujeme za skvělé podmínky, které našim 
žákům vytváří.

V polovině měsíce se uskutečnilo 1. kolo Škol-
ského poháru, který hostil stánek ve Velkých 
Němčicích. První zápas proběhl na výbornou 
a proti ZŠ Šitbořice naši chlapci zvítězili 6:0. 
Ve druhém utkání jsme změřili síly se ZŠ Velké 
Němčice. Bohužel se tentokrát tolik nedařilo 
a přišla smolná prohra 1:2. I přes prohru postu-
pujeme do dalšího kola tohoto turnaje. 

Daltonskou výuku letos zahájili třeťáci 
tématem Česká republika a Praha. Děti poví-
daly o svých zážitcích z cestování po naší vlas-
ti, také si přinesly zajímavé pohlednice nebo 
předměty z návštěvy Prahy. Od pověstí jsme se 
postupně dostali do dnešní doby. Dokonce jsme 
stihli postavit křupavou Petřínskou rozhlednu.

Proběhlo i několik olympiád. Logické olym-
piády se mohli zúčastnit všichni žáci naší školy, 
přírodovědného klokana pak padesátka žáků 
z 8. a 9. tříd. Blahopřejeme všem úspěšným 
řešitelům. 

Kolektiv ZŠ Komenského

ZŠ KOMENSKÉHO
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STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Říjen v naší škole: Muzeum přírody Pálavy 
Říjnové dny si několik tříd z naší školy zpestři-
lo zajímavými edukačními programy v Muzeu 
přírody Pálavy v Dolních Věstonicích – Hmyzí 
mikro/makro, Dudek a jeho přátelé v krajině 
Pálavy. 

Náplň programů jsme si díky skvělé průvod-
kyni, zajímavým expozicím a aktivizujícím 
prvkům s dětmi užili, dozvěděli jsme se i viděli 
mnoho nového, s paní průvodkyní si děti vyro-
bily pavoučky, kterým daly jména, a pavoučci 
s dětmi putovali zajímavým příběhem pálavské 
přírody. Zhlédli jsme fi lm, kde jsme se sezná-
mili s proměnami krajiny během čtyř ročních 
období na Pálavě, zahráli jsme si hry, zacvičili si, 
poslechli si zajímavé zvuky zvířat a odnesli jsme 
si velkou kupu zážitků a zajímavých informací.

10. října si užila celá naše škola veselý Mezi-
národní den bláznivých účesů. Celé dopoledne 
vládla celé škole legrace, hudba a dobrá nálada. 
Byl to príma bláznivý den a o nápadité humorné 
účesy nebyla nouze!

Kolektiv ZŠ a PRŠ 
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Podzimní měsíce plné vzdělání a poznání
Každoročně se snažíme pomoci maturantům 
ke snadnějšímu zvládnutí závěrečného roč-
níku. Jednou z aktivit je workshop na téma 
Time management. Studenti se zde učí vy-
hodnotit své priority, základní principy při sta-
novování cílů, jejich plnění, smysl kontrolních 
mechanismů, ale také, jak důležitou roli hraje 
psychohygiena a relaxace. Za celý kolektiv 
jim přejeme hodně energie do závěrečného 
běhu! 

Žáci pěti tříd navštívili hustopečský Spole-
čenský dům, kde pro ně bylo připraveno 
a odehráno činoherní anglicko-české divadelní 

představení Peter Black II. Mladý muž, ačkoliv 
absolvent vysoké školy disponující znalostí čtyř 
jazyků a se spoustou zájmů, začíná svou cestu 
za prací, na které prochází většími či menšími 
neúspěchy v pracovních pozicích. Téma uplat-
nění v životě se dotýká nás všech a dříve nebo 
později jsme s ním v životě konfrontováni 
všichni. Doufejme, že žáky představení upou-
talo nejen nutností naslouchat pro porozumění, 
ale i obohatilo o slovní zásobu.  

V říjnu se konal MSV na BVV Brně, od nás se 
zúčastnilo několik tříd oboru Informační tech-
nologie, Elektrikář silnoproud a Instalatér. Na 

této akci mohli žáci získat informace a přehled 
o nových technologiích nejen v těchto oborech, 
ale i v robotice nebo 3D oblastech. Účastnici 
si prohlédli širokou paletu moderních výrob-
ků, elektrotechnické komponenty, elektrické 
a instalatérské přístroje (měřáky kvality připo-
jení, zplynovací kotel, lanové navijáky, atd.) 
Nejvíce populárním místem bylo stanoviště 
s roboty a automatizovanými technologickými 
linkami. U instalatéru obdiv získaly automatic-
ké vysokozdvižné vozíky, roboti, ale i turecká 
fi rma Karbosan, která se zabývá výrobou řeza-
cích, brusných a lamelových kotoučů. Cílem 
bylo poznat nové výrobky a technologie, a to 
se naplnilo.

10. října jsme se s 50 žáky maturitních 
oborů třetího ročníku vypravili do hmyzí říše. 
Konkrétně do Národního divadla Brno na 
veřejnou generálku hry bratří Čapků Ze života 
hmyzu. Světová premiéra této komedie se kona-
la právě zde již v roce 1922. Diváci tak mohou 
po 100 letech v komediální revue s písněmi 
a tancem pozorovat Tuláka, který putuje říší 
přelétavých motýlů, chamtivých chrobáků, 
cvrčků, vraždících lumků, bojovných mraven-
ců i téměř bezvýznamných jepic... Nekonečně 
žasnout nad aktuálností díla a smát se i plakat 
nad malostí člověka. Ještě jste ji neviděli? Běžte 
se rozhodně podívat! 

Kolektiv SŠ Polytechnické
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Adaptační pobyty a imatrikulace nových studentů 
Podobně jako ostatní školy, tak i gymná-
zium pořádá hlavně pro třídy nových žáků tzv. 
adaptační pobyty. Tyto akce slouží především 
ke vzájemnému poznávání se, vytváření a 
upevňování vztahů mezi spolužáky, kteří se 

v průběhu těchto setkání účastní zajímavých 
aktivit, o kterých si potom ještě dlouho vyprá-
vějí. Letos se tento program uskutečnil od 26. 
do 27. září.

Třída prima vyjela do Ekocentra Trkman-

ka, kde se zúčastnila dvou enviromentálních 
programů – Příběhu Afriky a Živlů přírody. Žáci 
si zahráli fotbal, podnikli vycházku po Velkých 
Pavlovicích, poznávali se navzájem pomocí akti-
vit, a hlavně prožili spoustu společných chvil, 
což bylo cílem adaptačního pobytu. Celým 
programem je doprovázel třídní učitel a tande-
mová třídní – pan C. Šedý a paní E. Miková. 

Třída 1. A absolvovala adaptační kurz 
v prostorách školy. Program zastřešovala orga-
nizace „Zkus to zdravě“ (Projekt zdraví dětem) 
pod vedením Mgr. Věry Pakostové, která připra-
vila různé hry a cvičení, při nichž se studenti 
navzájem poznávali, objevovali své silné i slabé 
stránky, a především se bavili. Do některých 
aktivit se připojil i třídní učitel L. Hala a tande-
mová třídní L. Bittmannová. 

Na všechny studenty výše uvedený tříd 
čekala v úterý 8. října ještě jedna společenská 
událost – imatrikulace. Během tohoto nově 
zavedeného obřadu byli slavnostně všichni 
přivítání na gymnáziu, zapsali se do listin a svá 
studiu zahájili symbolickým zazvoněním na 
historický zvonek. 

Ctirad Šedý, třídní učitel primy
Lukáš Hála, třídní učitel 1.A

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY 

Kolik je 
klíčů?
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SPOLKY

Máme zážitky nabitý podzim
Vyrazili jsme na Slovensko

Využili jsme nabídku na léčebný pobyt 
s plnou penzí a autobusovou dopravou do 
Park Hotelu Hokovce na Slovensku, v termínu 
22.–28. 9. 2024. Autobus nás vyzvedl v Hustope-
čích v 7.30 a pan řidič nám cestou vyprávěl různé 
zajímavosti, tím nám cesta rychleji ubíhala.

Pan ředitel Štefan Piri se nám věnoval, snažil 
se všechno zařídit k naší spokojenosti. Hned 
v pondělí nás pozval do sklípku, kde podáva-
li pečené kachní stehno se zelím, knedlíkem, 
bramborovou plackou a neomezenou konzu-
maci vína. Zpěvem a hraním na harmoniku 
potěšil harmonikář. Pan ředitel měl připra-
venou zajímavou nabídku výletů. Některé se 
musely rušit kvůli povodním, hlavně Budapešť. 
Čekal nás celodenní výlet do Vysokých Tater na 
Pieniny. Z obce Majere, kde jsme nastoupili na 
vory, nás čekala plavba po Dunajci do přístavu 
Lesnica. Účastníci se vrátili se spoustou zážitků.

Co nás čekalo dál? 
• Večerní projížďka historickým autobusem.
• Návštěva zámečku. V přízemí byly různé 

předměty, které užívaly naše babičky, ale 
i různá starožitná motorová vozidla. 

• V hotelu byl vnitřní plavecký bazén, otužilci 
využili i venkovní bazén.

• Také byla možnost zahrát si bowling.
• Procházkou, nebo autobusem šlo zajet do 

lázní Dudince, což je lázeňské město se 
spoustou kaváren. Dominantou je zajímavý 
kostel. 

• Nechyběl ani taneční večer. Poslední den 
znovu přišel harmonikář a hrál moravské, 
české i slovenské písničky. Paní Šimkovičové 
zazpívali naši zpěváci k jejím 80. narozeni-
nám.

• Vše hezké rychle končí a my jsme se v sobotu 

autobusem vrátili do svých domovů. Za rok 
se vrátím?

 Jezdíme cvičit do Lednice
Rekondiční a rehabilitační cvičení probí-

há v lázních Perla Lednice. Vždy skupina 
5 lidí, rozložena podle potřeby a kapacity lázní. 
Dopravu si účastníci hradí sami. Cvičení probí-
há s rehabilitačními pracovníky. Našim členům 
cvičení a setkávání dodává tolik potřebnou sílu 
a chuť do dalších dnů. Je to významná aktivita, 
během které mají členové možnost zapome-
nout alespoň na chvíli na své bolesti a strasti.

Koronavirovou pandemií naši členové utrpě-
li po psychické stránce. Nemohli se setkávat se 
svými kamarády, soustředili se na své bolesti 
a to se odrazilo na jejich zdraví a psychice.

Díky dotaci od Jihomoravského kraje jsme 
našim 86 členům umožnili setkávání, které bylo 
spojeno s procvičením kloubů a protáhnutím 
těla. Při kávičce a dobrém zákusku se probe-
rou starosti, ale i radosti. Při krásném počasí 
spojíme rehabilitaci s procházkou po lázeňské 
kolonádě.

Děkujeme Jihomoravskému kraji.

Výlet za odměnu
Další výlet byl za odměnu. K tomu nám poča-

sí přálo, byl krásný sluneční den. Navštívili jsme 
obec Vrbice. Byť je to obec vzdálena od Husto-
pečí jen 17 km, mnozí jsme zde ještě nebyli. 
Přijal nás velmi empatický starosta pan Bílek. 
V kostele nás pan starosta seznámil s historií 
kostela, fary a farské zahrady, historií obce, 
plány do budoucna. Z místa Na Stráži jsme měli 

výhled do dalekého okolí. Při příznivém počasí 
jsou vidět až Bílé Karpaty. Prošli jsme sklepními 
uličkami. Pan starosta se nám věnoval, zřídka 
kdy se setkávám s tak empatickým člověkem, 
ochotným, který se snaží pomoci. Bylo to vstříc-
né a milé přijetí. Děkujeme.

Z Vrbice jsme jeli do nedalekého Kobylí. Pan 
starosta Kobylí Kotík za námi přijel na parko-
viště pod rozhlednou. Odvezl některé účast-
níky až k rozhledně, ještě se otočil, aby odvezl 
další, méně zdatné. Rozhledna je od parkoviště 
vzdálená asi 1 km do kopce. Je přístupná i pro 
vozíčkáře, přístup je šikmý, pozvolný. Výhled do 
širokého okolí byl odměnou za náročný přístup. 
Na rozhledně děvčata zazpívala krásné morav-
ské písničky. Pan starosta Kotík je také velice 
ochotný, empatický. Vše na čem jsme se domlu-
vili, navzdory náročnému programu, který musí 
řešit, splnil. Děkujeme.

Následovala prohlídka Kobylského muzea. 
Paní Obadalová nás seznámila s historií muzea. 
Muzeu obce Kobylí se podařilo vybudovat 
rozsáhlou národopisnou expozici, která v blíz-
kém okolí těžko hledá konkurenci. V součas-
nosti si můžeme v muzeu prohlédnout expozici 
věnovanou historii Kobylí a vývoji kobylského 
kroje, stylově upravenou selskou kuchyň a jizbu, 
prohlédnout si expozici věnovanou nářadí 
a větším zemědělským strojům. Na závěr slad-
ká tečka: káva, čaj a k tomu dvojctihodné kolá-
če, trdelníky, přesňáky, které připravily tetičky. 
Velmi jsme si pochutnali, vše bylo výborné. Moc 
děkujeme.

Na závěr ještě jednou poděkování oběma 
starostům za jejich obětavé, milé, vstřícné přije-
tí. Veškerou péči k naší generaci. To se bohužel 
vytrácí ze současné společnosti

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně svazu

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE
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CÍRKVE

SOCIÁLNÍ OKÉNKO

Rok s ministranty
Letos se v naší brněnské diecézi zvýšilo úsilí 
o práci s ministranty, kteří dostali příležitost 
zúčastnit se několika větších akcí, což mnozí 
rádi využili.

Naše aktivity započaly koncem dubna 
velkou ministrantskou poutí v Rajhradě. Po 
společné mši s biskupem čekal na účastníky 

bohatý program plný aktivit a her. Zájem byl 
ohromný, a nakonec se sešlo přes 800 minis-
trantů. Atmosféra byla skvělá a nadšení sdílel 
i jeden z mladších ministrantů, který prohlásil: 

„Byl to nejlepší den mého života.“
Na konci školního roku jsme je jako odměnu 

za jejich službu vzali do brněnské ZOO. Cesta 

byla zpestřena nečekanou přehlídkou historic-
kých šalin a vozů, což všechny potěšilo. O chvíli 
později jsme si už užívali krásného letního dne 
mezi zvířaty.

Během prázdnin se starší ministranti vydali 
na pouť do Říma, kde strávili nádherný týden 
spolu s ministranty z dalších zemí. Celkem se 
v Římě sešlo přes 70 tisíc účastníků. Nechybě-
la prohlídka známých památek a setkání se 
Svatým otcem.

Nezapomnělo se ani na vedoucí, kteří se 
věnují ministrantům ve svých farnostech. Na 
sv. Václava se setkali v Brně na Petrově, kde strá-
vili den zaměřený na hlubší prožití mše svaté. 
O dva týdny později se vedoucí sešli v Mamre, 
kde pro ně byl připraven víkendový program 
plný inspirací pro další službu.

Poslední větší akcí tohoto roku bylo děka-
nátní ministrantské klání, které se uskutečnilo 
v polovině října. Ministranti soutěžili v různých 
disciplínách, od vědomostních přes střelecké 
a obratnostní až po zručnostní soutěže. Vítě-
zem našeho prvního ročníku se stala farnost 
Popice. Den jsme zakončili opékáním špekáčků 
a ukázkou historické výroby hostií za pomoci 
železných kleští.

Za sebou máme pestrý rok plný aktivit a už 
se těšíme, co nám přinese ten příští.

Vedoucí ministrantů

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Blíží se den „D“
Konec roku je pro většinu z nás spojen s 
honbou za dárky, výzdobou domácností, pří-
pravou nejpestřejších i tradičních pokrmů a 
pečením cukroví. Prostě tím vším, co přináší 
přicházející vánoční svátky. V Diakonii BET-
LÉM bývají Vánoce o něco dříve. Už 24 let se 
všichni zaměstnanci i klienti připravují na 
den „D“ nebo chcete-li večer „V“. 

Pravidelně koncem listopadu se všichni 

přátelé a podporovatelé BETLÉMA sjíždí do 
Klobouk u Brna na společenský večer spojený 
s dobročinnou aukcí, kde se draží jednak výrob-
ky z dílen našich center, ale také exponáty od 
sponzorů a donátorů. Vyrobit něco velkolepého 
a zajímavého je pro naše zařízení nepochybně 
důležitým hnacím a motivačním motorem, jak 
prezentovat sebe, ale především celou organi-
zaci, kde jsou mnozí klienti jako doma. Návrhy, 

témata, velikost výrobku i rozsah exponátu 
do aukce se pojí s dlouhodobým plánováním 
a přípravou. V loňském roce bylo v katalogu 
aukčních exponátů zapsáno 58 věcí a 17 polo-
žek v online aukci. Celkem tedy 75 předmětů, 
mezi kterými byla vína, pochutiny, obrazy, kera-
mické i skleněné výrobky, sady mýdel, obrovský 
domek pro panenky a nechyběla ani poukáz-
ka na svezení v rallye vozu s automobilovým 
závodníkem Janem Kopeckým. 

Ani v letošním roce tomu není jinak. Přípra-
vy vrcholí, lehká nervozita stoupá a seznam 
s exponáty se plní. Organizační tým BETLÉMA 
už naplánoval doprovodný kulturní program, 
kde se představí moderátorka a zpěvačka 
Hanka Pregrtová s mladým skladatelem 
a producentem Vojtěchem Svatošem. Licitování 
se po krátké pauze ujme osvědčený matador 
Miroslav Strouhal. Na závěr nezbývá než dopl-
nit nejdůležitější údaje. 24. společenský večer 
s dobročinnou aukcí se bude konat 23. listopadu 
v 17 hodin v sále sokolovny v Kloboukách u Brna. 

Zve Diakonie Betlém
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Knihovnu zaplnilo svědectví o cestě, která mění životy
  11. 10. Když se Hustopečáci vydají na něja-

kou dalekou cestu a potkají na ní zajímavou 
osobnost, ihned ji pozvou na návštěvu a společ-
ně třeba uspořádají i zajímavou besedu pro 
veřejnost. Přesně to se stalo i Žanetě Fojtlí-
kové, která při svém putování do legendami 
opředeného Santiaga de Compostella potkala 
italského lékaře Adriana Gasperiho. 

Jeho příběh je totiž fascinující a zaujal 
i k prasknutí naplněnou učebnu knihovny. „Já 
jsem na svou první poutnickou cestu vyšel, když 
mi bylo 70 let. Bylo to před 10 lety, kdy jsem se 
dostal náhodou do Santiaga de Compostella, 
navštívil jsem zdejší katedrálu a ta mě pohltila 
natolik, že jsem okamžitě věděl, že se musím 
vydat na cestu. Od té doby jsem si Camino 
zamiloval a putuji několikrát do roka,“ začal 
své vyprávění Gasperi. 

Camino de Santiago neboli svatojakubská 
cesta je víc než 1 000 let stará poutní cesta, která 
poutníky přivádí k hrobce svatého Jakuba ve 
španělské Galicii. Sbíhá se k ní několik cest 
z různých evropských zemí včetně Česka, větši-
na lidí ale projde jen její španělskou (případně 
portugalskou) část, přesto se všichni poutníci 
shodují v tom, že je to magický zážitek. „Myslím, 
že magické je to proto, že vy se vlastně nevydá-
váte na Camino, to Camino vede vás. A nutí vás 
dívat se na svět jiným pohledem, než na jaký 
jste byli doposud zvyklí. Nemůžu to dost dobře 

vysvětlit, to pochopí ti, kteří se na cestu vydají,“ 
usmívá se poutník. 

Poutnické cesty po stopách svatého Jakuba 
se v současnosti těší velké oblibě, proto jsou 
i trasy plné lidí. „Dotkla jste se velice důle-
žitého fenoménu současnosti. Miliony lidí 
ročně se vydávají na svatojakubskou cestu, ale 
bohužel ne všichni jako poutníci. Jejich motivy 

jsou různé, velmi často však potkávám lidi v té 
nejkratší možné etapě před Santiagem, kteří si 
chtějí udělat hezkou fotku na sítě. Tohle nejsou 
poutníci, i když každý důvod vyrazit na Camino 
je vlastně správný. Problém je ale v tom, že tyto 
davy mohou zabít podstatu svatojakubských 
cest,“ obává se Gasperi.

-nov-

HUSTOPEČE SE BAVÍ

Fo
to

: A
rc

hi
v A

. G
as

pe
rih

o

Podzimní královna se ujala vlády, zařídily to hustopečské děti
  15. 10. Mezi oblíbené akce pro hustopeč-

ské děti patří již roky Vítání podzimu, i letos se 
organizace ujalo Centrum volného času pavuči-
na a děti pozvalo na Křížový kopec.

S prvními chladnými dny a barevným listím 
jsme v Hustopečích tradičně přivítali podzim. 

Děti se spolu se svými rodiči sešli na Křížovém 
kopci, kde za pomoci víl a skřítků plnili rozličné 
úkoly a společně s letní královnou předali vládu 
královně podzimní. „Křížový kopec se na chvilku 
promění na sídlo víl a skřítků, letní a podzimní 
královny a pohádkových bytostí. Většinou se 

snažíme, aby se zastavení věnovala přírodě – 
jak se k ní chovat, jak se o ni starat. Všechno se 
to týkalo přírody a mohly si tak vyzkoušet, jak 
nesejít z cesty, nedělat nepořádek, jak ho po 
sobě uklidit a například i jaká zvířata mohou 
v přírodě potkat,“ seznamuje nás se 14 zastave-
ními organizátorka Ingrid Florusová.

Po splnění všech rozličných úkolů si mohly 
děti vyzkoušet jízdu na konících či si opéct jabl-
ko nebo špekáček. Pomyslnou třešničkou na 
tomto dortu však bylo samotné předávání vlády 
podzimní královně. „Letní královna převezme 
děti, vezme si je na louku a tam s nimi řekne 
zaklínadlo, na základě kterého přijde podzim-
ní královna. Možná přijde sama a možná ji 
přivedou všichni ti skřítkové a víly, kteří tu jsou 
s námi,“ naznačuje Florusová.

Mimo tradiční Vítání podzimu připravuje 
Centrum volného času i další akce. „Nejbližší 
akce je 17. listopadu, a to oblíbené Uspávání 
broučků, takže budeme moc rádi, když se 
přijdete podívat a uspíte s námi broučky,“ láká 
Ingrid Florusová.
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Adriano Gasperi u Velkých Němčic.

V sobotu 12. října se Křížový kopec změnil v sídlo 
víl a skřítků.
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Turisté opět vyrazili po stopách Maryši
  22. 10. Už od roku 1977 patří říjen v Hustope-

čích milovníkům pěší turistiky, kteří se vydávají 
pod taktovkou Klubu českých turistů za odka-
zem Aloise a Viléma Mrštíků z nedalekých 
Divák na divácké putování Maryša. 

„Cílem putování je projít se, užít si krásný den 
a pokochat se okolní přírodou. V počátku akce 
před 47 lety vedly všechny trasy přes Diváky, 
ale byly o dost náročnější, ta nejkratší začínala 
na 17 kilometrech. V dnešní době už je to moc, 
trendem jsou kratší výšlapy, takže zkracujeme, 
kombinujeme s autobusovou dopravou tak, aby 
se turisté do Divák opravdu dostali a mohli se 
podívat do nově zrekonstruovaného památníku 
bratří Mrštíků, to je podstata našeho výšlapu,“ 
vysvětlil předseda Klubu českých turistů Husto-
peče Petr Ovísek.

Právě nově zrekonstruovaný památník 
v Divákách pro letošní rok připravil kromě 
stálých expozic i výstavu historicích fotografi í 
výšlapu. „Byla to iniciativa muzea a bylo dost 
náročné fotografi e posbírat, ale povedlo se to, 
naštěstí si vedeme kroniku s fotografi emi, takže 
bylo z čeho brát,“ poděkoval Ovísek pracovní-

kům muzea za spolupráci.
V průběhu let zaznamenal výšlap jen mini-

mum změn, což turisté vlastně vítají, trasy jsou 
jim důvěrně známé, vedou krásnou přírodou 
a potkávají se na nich s přáteli. To by chtěli pořa-
datelé zachovat i do dalších let. 
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Už od roku 1977 patří říjen v Hustopečích milovníkům pěší turistiky.

Diváky kina rozesmály Tři letušky v Paříži
  23. 10. Pomyslná divadelní prkna hustopeč-

ského kina po čase opět provětrali profesionál-
ní herci. S francouzskou komedií Boeing boeing 
aneb Tři letušky v Paříži přijelo do Hustopečí 
pod taktovkou agentury Divadlo Adverte Straš-
nické divadlo Praha. 

„Je to hra Marca Camolettiho a vypráví 
o jednom povedeném pařížském architektovi, 
který má tři snoubenky, všechny letušky. Jeho 
život je v podstatě naplánovaný podle letové-
ho řádu až do chvíle, kdy dojde k neočekáva-
ným zpožděním. A pokud si řekneme, že je to 
francouzská komedie, pak divák okamžitě ví, 
že tato situace přinese mnohé vtipné zápletky 
a že se u toho bude hodně dobře bavit,“ uvedla 
nás v děj herečka Šárka Vaňková, představitelka 
jedné z letušek. 

Tři letušky v Paříži byla jedna z prvních her, 
které Strašnické divadlo zařadilo do repertoáru 
a dodnes ji úspěšně reprízuje. „Strašnické diva-
dlo působilo jako divadlo francouzské komedie 
a tohle byla jedna z nejžádanějších, a i mezi 
samotnými Francouzi jedna z nejoblíbenějších 
komedií. Je výborná, hravá, jednoduchá, snad-
no uchopitelná a zároveň má myšlenku. Diváky 
prostě stále baví,“ představila hru herečka Lucie 
Vojtová, představitelka další letušky. 

Přestože hlavní děj se soustředí na postavu 
pařížského architekta a jeho románků, v Husto-

pečích u diváků nejvíce bodovala Michaela Doli-
nová v roli služebnice Berty. „Já jsem nastoupila 
do rozjetého vlaku, byla jsem oslovena v době, 
kdy se hra již několik let hrála. A musím říct, 
že jsem si Bertu okamžitě zamilovala. Bydlí 
s hlavním hrdinou v jednom bytě a v podstatě 
uklízí po těch letuškách, jak střídavě přicháze-

jí a odcházejí, upozorňuje na to, že už přijede 
jiná letuška, že je potřeba zrychlit a podobně. 
A ze všeho toho skrývání celkem šílí, což diváci 
dokáží ocenit,“ smála se Dolinová. 

Celkově si diváci večer náramně užívali 
a herce odměnili dokonce potleskem vestoje.
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Pomyslná divadelní prkna hustopečského kina po čase opět provětrali profesionální herci.
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Kultura pod stromeček: 
Vstupenky, které neroztají, ale zahřejí srdce
neděle 12. 1. 2025 v 18.00 – kinosál
NOVOROČNÍ KONCERT
Dasha a Pajky Pajk Quintet
Vstupné: 550 Kč

sobota 25. 1. 2025 v 15.00 – kinosál
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ
Vstupné: 200 Kč

neděle 26. 1. 2025 v 19.00 – kinosál
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Divadelní představení /Fanny agentura/
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, 
Jaromír Nosek a Jakub Zindulka 
Vstupné: 480 Kč

pondělí 24. 2. 2025 v 18.00 – kinosál
DIASHOW JIŘÍHO KOLBABY 
tentokrát Mystické Japonsko
Vstupné: 280 Kč, na místě 350 Kč

neděle 9. 3. 2025 v 19.00 – kinosál
ŠVANCI ŠOU – JÁ SU JÁ
Zábavná show Petra Švancary
Vstupné: 480 Kč

čtvrtek 24. 4. 2025 v 19.30 – kinosál
RODINNÁ PORADA 
Divadelní představení /agentura Familie/
Hrají: Bára Štěpánová / Pavlína Mourková, 
Daniel Bambas / Petr Florián, Miluše Bittne-
rová / Natálie Řehořová, Václav Werner Kraus
Vstupné: 450 Kč

kinohustopece.cz Kino Hustopeče
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Předprodej vstupenek, informace:
Turistické informační centrum Hustopeče

Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

Vstupné 150 Kč, studenti, důchodci 100 Kč.
Vstupné na pohádku 80 Kč.

 pátek 8. 11. | 19.30

Dámská šatna
účinkuje DS bratří Mrštíků Boleradice

sobota 9. 11. | 10.00

Kocourek mořeplavec
účinkuje Divadlo Strom

neděle 10. 11. | 19.30

Krvavá Henrietta
účinkuje Divadlo Stodola

Šmardovo
sousedské divadlo
8.–10. 11. 2024 | kinosál, Hustopeče
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Děkujeme, že jste s námi letošní 
slavnosti protančili mezi kapkami deště!

  7. 10. Že se počasí na letošních Burčáko-
vých slavnostech moc nepovedlo, to víme. Že 
se tím ale tisíce lidí nenechaly odradit a přišly 
na Dukelské náměstí i do přilehlých ulic oslavit 
nejkrásnější slavnosti podzimu, to nás překva-
pilo hodně. 

Vždyť během víkendu prošlo náměstím 
10,5 tisíce návštěvníků! A drobný déšť jakoby 
je hecoval k tomu, vytvořit obzvláště při večer-
ních koncertech doslova kotel pro naše kapely.

Ano, jsme zvyklí na mnohem vyšší návštěv-
nost, ale ruku na srdce – ti, kteří byli ochotní 
projít se mezi mázhausy v nasazené pláštěnce, 

rozhodně nelitovali, protože nikde nenarazili 
na fronty, všude bylo dostatek prostoru i výhle-
du. I z pohledu pořadatelů byl letošní ročník 
obzvláště klidný a hravý.

Již dnes však vzhlížíme k víkendu 
3.–4. 10. 2025, kdy se na stejném místě sejde-
me znovu, a tentokrát bychom ty pláštěnky rádi 
nechali doma... 

Protože Burčákové slavnosti oslaví své 30. 
narozeniny a nechceme, aby nám narozeninové 
svíčky smáčel déšť. Inu, uvidíme. Každopádně 
vás již dnes zveme a budeme se na vás těšit na 
Burčákových slavnostech 2025. 

Hustopeče se bavily a zahájily Burčákové slavnosti 2024
  4. 10. Krásnou tradicí Burčákových slav-

ností v Hustopečích je, že hlavní pódium, na 
kterém během víkendu vystupují největší 
hudební hvězdy, vyzkouší v předvečer burčáko-
vého víkendu místní talenty v rámci programu 
Hustopeče se baví. A jak tato zkouška dopadla 
letos? 

Jedním slovem perfektně. Téměř dvouhodi-
nový program zahájila školní kapela Gymnázia 
T. G. Masaryka, která ukázala širokou paletu 
žánrů, kterými se při svých hudebních i diva-
delních projektech zabývá. 

Nadšené povzbuzování fanoušků si vyslouži-

la taneční skupina Move Around, která předsta-
vila několik choreografi í, se kterými bodovala 
na republikových i mezinárodních soutěžích. 

Stejně hlasitě diváci povzbuzovali i taneč-
níky a hudebníky ze Základní umělecké školy, 
kteří předvedli velmi nápaditá a originální čísla.

Obdivné pohledy na sebe strhávala parta 
dam z Tančírny na stará kolena, která zatančila 
několik vlastních tanců, a navíc iniciovala závě-
rečné vystoupení všech tanečních 
spolků, kterým byl celorepubliko-
vý flashmob letošního Meziná-
rodního dne tance – choreografi e 

Vrcholky a pády zpěváka Pekaře.  
Velkolepá podívaná na stovky tančících 

dětí i dospělých zakončila odpolední program 
a diváky připravila na večerní koncert místní 
zpěvačky Hanky Pregrtové s kapelou Šarže 54. 
Při známých rockových melodiích se hloučky 
diváků pohupovaly s kelímkem burčáku v ruce 
a skvěle se naladily na nadcházející náročný 
víkend plný hudby a doprovodného programu, 

dobrého jídla a nejlepšího burčáku.
-nov-

burcakoveslavnosti.cz
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Nejlepší mázhaus roku 2024? Vinařství Tomčala.
  Poslední tečkou Burčákových slavností 

bývá každoročně vyhlášení výsledků o nejlepší 
mázhaus, o kterém rozhodují sami návštěvníci 
slavností.

Několik posledních let se na prvních místech 
pravidelně střídali pan Miroslav Trčka, který 
bývá tradičně u domu manželů Benešových, 
a pan Stanislav Fiala z Penzionu Na Fialce. Ani 
jeden z nich však letos svůj mázhaus neotevřel 
a prostor tak dostali jiní.

S celkovými 78 hlasy se na první místo dosta-
lo Vinařství Tomčala, mázhaus číslo 11. 

Na druhém místě se s počtem 32 hlasů umís-
til mázhaus číslo 14, kde naléval pan Břetislav 
Medňanský, pomyslný bronz bere s 22 hlasy 
Vinařství IWAYINI z mázhausu č. 6.

Ze všech 268 odevzdaných hlasů vylosovala 
starostka města Hustopeče Hana Potměšilová 
pět výherců, kteří získávají poukaz pro 2 osoby 
na příští 30. Burčákové slavnosti. 

Gratulujeme výhercům z řad návštěvníků 
slavností a všem mázhausníkům děkujeme za 
jejich poctivou službu v rozlévání burčáku. 

                                         -nov- Fo
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U šálku kávy 
s Klárou White

Tip na rozhovor s novou vedoucí Pečovatelské služby mi daly kolegyně 

z Marketingu se slovy: „Bude se ti líbit, je to tvoje krevní skupina!“. Vážení a milí 

čtenáři, ani si neumíte představit, jak se trefi ly! S Klárou jsme si povídaly téměř 

dvě hodiny, probraly jsme její práci, koníčky, zájmy a nejen to. A mám pocit, že se 

známe 100 let. 

Jste novou vedoucí Pečovatelské služby, 
těšíte se na tuto funkci?

Obdobnou práci jsem dělala i v Břeclavi, 
proto jsem ráda, že už povědomí o náplni 
mám a těším se na ni moc! Mám takové pravi-
dlo, že se vždy snažím se svých kolegů dostat to 
nejlepší, co v nich je. Proč bych je měla mučit 
a dávat zbytečné a hloupé úkoly, o kterých 
vím, že jim nejdou, dám raději jiný, který vím, 
že bez problémů zvládne. Konkrétně v soci-
álních službách, kde si musíme zaměstnance 
udržet, si je musíme hýčkat a netrápit je.

Popište nám prosím náplň vaší práce.
Jako vedoucí mám na starosti šest svých 

holek. Ve zkratce: jednám s krajem, s městem, 
zajišťuji školení, chodím na šetření, setká-
vám se zájemci o naše služby, řeším výkazy, 
fi nance a mnoho dalšího. Tady musím moc 
pochválit ochotu a vstřícnost kolegyň z Ekono-
mického a Majetkoprávního odboru z úřadu, 
které mi nabídly pomocnou ruku. Snažím se 

hodně vzdělávat a přenášet to do své služby. 
Samozřejmě se snažím navštěvovat i naše 
klienty, protože je pro mě velice důležité, aby 
znali mou tvář a věděli, že oni osobně jsou pro 
mě důležití. 

Když se bavíme o mých kolegyních – ráda 
bych nabrala minimálně jednoho dalšího 
člověka, protože zájem o naše služby je obrov-
ský. 

Jakým způsobem se snažíte spolupracovat 
s rodinami klientů, aby byla péče co nejefek-
tivnější?

Základem je komunikace. Velmi se mi líbí 
myšlenka Girasole a jejich Setkání pečujících, 
kdy si u kávy a něčeho na zub sdělí své zkuše-
nosti a starosti. Jsem zastáncem toho, aby 
pečující byl odpočatý, aby se mohl starat. 

Jak se vypořádáváte s pracovní zátěží?
Hodně chodím ven, to je můj nejlepší lék. 

Zároveň je super se někomu svěřit. Myslím 

si, že sdílená bolest je poloviční bolest. Jsem 
člověk, který ale rád pracuje pod tlakem, mám 
ráda ten „fi čák“. 

Jak vidíte budoucnost pečovatelských služeb 
v naší zemi? Jaké změny nebo trendy očeká-
váte v následujících letech?

Určitě bude těchto služeb víc a víc potřeba, 
což je ovlivněno stárnutím populace. Proto je 
tak důležité do tohoto odvětví nalákat nové 
zaměstnance. Lidé, kteří pracují v pečova-
telských službách, jsou srdcaři. Tedy aspoň 
já jsem se setkala jen se srdcaři. Bohužel 
v současné době se pečovatelky považují za 
„utíračky zadků“ nebo uklízečky, což v žádném 
případě není pravda. Jedná se o odbornou, 
kvalifi kovanou práci, a to bych ráda dostala do 
světa. Uvažuji třeba také i o návštěvách škol, 
abychom naši práci ukázali i mladší generaci. 

Jaký je váš nejveselejší zážitek s klienty?
Těch bylo moc! Ale jako první mi na mysl 
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přišla vzpomínka, kdy jsem obouvala pána, 
který měl amputovanou jednu nohu. Spěcha-
li jsme do sanitky a já jsem nemohla najít 
druhou botu. Trošku jsem začala panikařit, 
protože nás opravdu tlačil čas a pak mě to 
trklo, že botu má pán jen jednu… Tak to bylo 
takové úsměvné. Celkově si ale ráda s klienty 
povídám, ptám se, ptám se, ptám se. Na jejich 
práci, kde bydleli, jaké měli koníčky. Moc ráda 
se dozvídám co nejvíc o jejich životech. 

Co vás na vaší práci nejvíce baví?
Je to kontakt se seniory a zjišťování jejich 

potřeb. Být s nimi a dávat jim svou pozornost. 
Myslím, že jsem se v péči o ně opravdu našla. 

To nemá každý, tu empatii ke stáří. S tím se 

asi musíte narodit…
Souhlasím. 

Jak si s klienty tvoříte vztah a získáte jejich 
důvěru?

Bude to asi mou lidskostí. I kolegyně mě 
pochválily, že se jim líbí, s jakou empatií si 
s klienty povídám a mám o ně zájem. Před-
stavte si, že jsme možná jediní, se kterými 
za celý den přijdou do kontaktu. Myslím, že 
se shodneme, že stáří je osamocené a velmi 
náročné…

To určitě ano… Za tu dobu jste určitě dostala 
od klientů spoustu komplimentů. Vzpome-
nete si na některý?

Za těch 20 let už toho bylo opravdu hodně. 
Spousta klientů se pozastavuje nad mým 
příjmením, ale většinou mi řeknou, že jsem 
hodná, že mi to sluší a že se pořád směju. 
„Paní vedoucí se pořád směje, ať přijde zas!,“ 
to slýchám velmi často. 

Kdybyste mohl/a mít nějakou „super schop-
nost“ pro svou práci, jaká by to byla a proč?

Abychom mohli pomoct všem od jejich 
trápení, ale to bohužel nejde… 

Klárko, máte nějaký oblíbený citát nebo 
motto, které vás motivuje v práci?

Vždy se snažím hledat řešení. Moje motto 
je: „Najdeme řešení!“. Zároveň chci být 
změnou: „Já budu změna“.

Co byste poradil/a někomu, kdo by chtěl začít 
pracovat v pečovatelské službě, ale má z toho 
trochu obavy?

Poradila bych mu, ať si to přijde 100% ales-
poň vyzkoušet, ať ví, o čem ta práce je. Spous-
ta lidí si myslí, že si s klientem sedne a budou 
si číst. Není to jen o tom, jsme pečovatelská 
služba, takže musíme pečovat. Snažíme se 
pečovat s láskou a o tom naše práce je. 

Říkáte, že vaším koníčkem, je otužování, ale 
z tónů, kterým mluvíte o své práci cítím, že 
i ta je vaším koníčkem. Je to tak?

Máte pravdu, je velkým koníčkem. Neustá-
le bych ji někam posouvala, inovovala, rozšiřo-
vala. S hustopečskou Pečovatelskou službou 
mám velké plány, takže mi držte palce, ať vše 
klapne!

Držíme všechny a díky za rozhovor
-otah-

Pečovatelky Hustopeče

Klára White

• Narodila se ve Valticích, do 20 let žila 
v Mikulově.

• Vystudovala obor Sociálně-správní 
činnost v Brně na SPŠ Purkyňova.

• Po práci v Břeclavi, v Klentnici 
a Londýně začala pracovat jako vedoucí 
Pečovatelské služby v Hustopečích. 

• V Londýně se seznámila s manželem 
a přestěhovali se do Březí.

• Ve volném čase ji baví otužování.

• Pracuje jako starostka SDH Březí.

hustopecovatelky.cz

Pečovatelky Hustopeče

huste_pecovatelky
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LISTOPADOVÝ VÝLET 

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

MUZEUM KÁVY
V Klentnici, v areálu Café FARA, vyhledávané-
ho nejen pro svou atmosféru a sladké nicne-
dělání, si můžete kromě gastronomického 
zážitku vychutnat také unikátní Muzeum kávy.

To se nachází 
v domě stej-

ně starém 
j a k o 

vystavované kávovary samy – asi 100 let. Stroje 
pocházející hlavně z Francie a Itálie mají svoji 
individualitu, a proto jsou vystaveny vždy sólo-
vě na jednotlivých podstavcích. 

Vstupte směle chodbou, projděte pultovým 
koloniálem s rozmanitým zbožím až ke dvěma 
výstavním pokojům. Váš výlet voňa-
vou historií kávy může začít! 

V listopadu každý den od 10.00 do 19.00. 
Po prohlídce muzea kávy můžete ještě vyra-

zit na podzimní procházku na romantickou 
zříceninu Sirotčího hrádku, unikátní Stolovou 
horu či tajuplný kamenný kruh. 

Ideální sváteční pečivo na svatého Martina? 
Martinské rohlíčky! Nekynuté, se spoustou 
másla a náplní z vlašských ořechů. 

Suroviny:
450 g hladké mouky
250 g másla
4 žloutky
150 ml smetany 30 %
2 lžíce moučkového cukru
špetka soli
vejce na potření
moučkový cukr na zdobení

Na ořechovou náplň:
175 g mletých vlašských ořechů 
125 g moučkového cukru
1 lžička vanilkového extraktu/vanilkový cukr
2 bílky
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Postup: 
Na vál nebo do mísy od robotu dejte mouku, na 

kostičky nakrájené máslo, žloutky, smetanu, cukr 
a špetku soli. Těsto zpracujte tak, aby nelepilo 
a pěkně drželo. Hotové zabalte do fólie a nechte 
odpočinout v lednici (alespoň 30 minut).

V jiné míse smíchejte mleté ořechy s cukrem, va-
nilkovým extraktem/vanilkovým cukrem a bílkem. 
Vzniknout by měla tužší a lepivá jednolitá hmota.

Odpočaté těsto rozdělte na pět stejných dílů. 
Každý díl těsta vytvarujte do koule a potom roz-
válejte na tloušťku okolo 3 mm a pěkně dokulata. 
Nožem pak z kruhu vykrojte 6 stejně velkých troj-
úhelníků.

Ořechovou náplň postupně odebírejte a každý 
kousek vytvarujte na malý váleček (asi jako malí-
ček). Dejte ji na okraj trojúhelníku a strany potřete 
trochou rozšlehaného vajíčka. Okraj trojúhelní-

ku přehněte přes náplň a nezapomeňte zahnout 
i rožky. Poté srolujte do rohlíčku. Okraje rohlíčku 
stiskněte pevně mezi prsty, aby se těsto na koncích 
spojilo a ohněte do tvaru půlměsíce.

Připravené rohlíčky rozložte na plech na pečicí 
papír a potřete vajíčkem. Dejte do trouby rozehřá-
té na 180 °C a pečte asi 15 minut dozlatova. Hotové 
rohlíčky zasypte moučkovým cukrem.

Dobrou chuť!
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PUNČOVÁNÍ
a rozsvícení vánočního stromu

30. 11. 2024
od 13.00Adventní
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HUDEBNÍ PROGRAM • POHÁDKA PRO DĚTI • PUNČOVÉ TÝMY

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ZE DNE 12. 10. 2024

Scarlett Jurák
nar. 19. 6. 2024

Ella Zítková
nar. 16. 5. 2024

Karolína Všianská
nar. 19. 7. 2024

Foto: Milan Krásný · Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností
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Z důvodu přechodu na nový prodejní systém prosíme všechny 

držitele s platnou dárkovou kartou (kteří tak ještě neučinili), 

aby si ji nejpozději do konce tohoto roku přišli vyměnit za nový 

čárový kód do Turistického informačního centra.

S původním čárovým kódem bude 
karta od 1. 1. 2025 neplatná.

Děkujeme za pochopení.

POZOR!

Předprodej vstupenek a výhodné permanentky:
TIC Hustopeče, Dukelské nám. 42/15, tel.: 530 351 418/419, 
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

neděle (18.00)

8. 12. 
Martin Láska

& Band 
kinosál

neděle (18.00)

15. 12. 
Husak

Quartet 
evangelický kostel 

neděle (18.00)

22. 12. 
Blue

Cimbal
kinosál

Adventní koncerty
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HUSTOPEČE A VÍNO!

Svatomartinské slavnosti: Přijďte oslavit tradice!
Hustopeče se chystají na další podzimní akci 

– Svatomartinské slavnosti. V sobotu 16. lis-
topadu od 10.00 hodin se Dukelské náměstí 
promění v místo plné tradic, chutí a hudby.

Vystoupí mužský sbor z Dolních Dunajo-
vic, který vás potěší svými krásnými melodi-
emi. Následovat budou slavnostní fanfáry, 
které přivítají svatého Martina na koni přesně 

v 11.11 hodin. Nebude chybět ani cimbálová 
muzika Lintava, která vás zavede do atmosféry 
moravských lidových písní.

A co by to bylo za Svatomartinské slavnosti 
bez vína? Přijďte ochutnat všech šest odrůd 
schválených k výrobě Svatomartinského vína 
a objevte chutě, které k tomuto svátku neod-
myslitelně patří.

K jídlu si pak pochutnáte na tradiční svato-
martinské huse ve stánku na náměstí anebo 
můžete navštívit naše místní restaurace, které 
pro vás připravily speciální Svatomartinské 
menu.

Na přidruženém jarmarku si budete moci 
prohlédnout a zakoupit výrobky od řemeslníků 
či něco dobrého na zub.

Nezapomeňte také na otevřené sklepy míst-
ních vinařů, kde si můžete vychutnat vína přímo 
od zdroje.

Světový duel vín v Hustopečích: 23. listopadu 2024
V sobotu 23. listopadu od 10 hodin se v Husto-
pečích uskuteční další ročník unikátní výstavy 
Světový duel vín. Exkluzivní vína světa a vy-
braná vína z ČR se i letos utkají v pomyslném 
duelu vín, ovšem vítěze si každý určí sám.

Světový duel vín 2024 budou opět hostit 
krásné prostory Hotelu Amande. Akce se stala 
vyhledávanou mezi odborníky, vinaři i laic-
kou veřejností pro její originalitu. Zastoupeny 
budou vinařské velmoci, jakými jsou Francie, 

Itálie či Německo, ale svá vína nabídnou i další 
zajímavé, i když méně typické, regiony či země, 
kterými je například Švýcarsko, Lucembursko, 
Slovinsko a Izrael. Samozřejmostí jsou skvělá 
vína z domácí produkce.

Největším letošním lákadlem jsou dle orga-
nizátorů burgundské Chardonnay a nebudou 
chybět ani Pinoty. Těšit se můžete na 
Meursault, Chambertin, Chambolle, 
Pommard, Montrachet i Chablis. 

Mnohé jistě potěší i další zastoupené odrů-
dy z různých států světa, jež jsou Ryzlinky, 
Sauvignony, ale i Merloty a Cabernety. 

Vstupenku si můžete zakoupit již nyní v TIC 
Hustopeče nebo online za předprodejní cenu 
1 900 korun, na místě za ni zaplatíte 2 100 korun.

Vstupenky online zakoupíte na www.
kinohustopece.cz. Bližší informace 

k akci naleznete na Facebooku Města 
Hustopeče v události akce.

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v H
L



HUSTOPEČSKÉ LISTY   11 | 24STR 22

MARTINSKÉ

16. 11. 2
02
4

so
bo
ta • Řemeslný jarmark

• Ochutnávka mladých vín
ve stáncích na náměstí

• Přijede svatý Martin /11:11/

• Otevřené sklepy místních vinařů

• Cimbálová muzika • Mužácký sbor

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

21
čtvrtek

listopadu 

kinokavárna
HUSTOPEČE

17.00    Vstupné: 150 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

LiStOVáNí.cz

Účinkují a alternují se:  Pavel Oubram, Tomáš Drápela a Jakub Koudela
Jak vám může kurz mindfulness změnit život? Třeba vraždou! Právník Björn 

Diemel je ve své profesi třída, ovšem takový úspěch není zadarmo - den má příliš 
málo hodin, nedokáže vypnout, jeho žena Katharina mu leze na nervy a svoji 

dceru téměř nevidí.  A proto je třeba začít vraždit. 
S láskou a bez jakéhokoli hodnocení. Prostě všímavě.

pátek

22|11
2024

v 18.00 hodin Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče

Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč

SNOW FILM FEST
KINO HUSTOPEČE
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Atletické okénko
Máme čtyři mistry republiky

Historického úspěchu, v podobě zlaté 
medaile na Mistrovství České republiky druž-
stev, dosáhl atletický okresní výběr starších 
žáků. Mezi dvacítkou nových šampiónů je i čtve-
řice hustopečských atletů Petr Lang, Jan Zástě-
ra, Lukáš Kubíček a Niklas Kolegár. Ke zlatým 
medailím z republikového šampionátu přidali 
i titul mistrů Moravy a Slezska.

Už fi nále Mistrovství Moravy a Slezska, které 
se konalo týden před republikovým šampio-
nátem, ukázalo, jak silný se letos sešel ročník 
starších žáků. Suverénní vítězství s obrovským 
náskokem potvrdilo výbornou formu týmu, 

který byl poskládaný ze závodníků čtyř oddí-
lů okresu. Z hustopečských se nejvíce dařilo 
Petru Langovi v běhu na 300 m a 200 m překá-
žek a Janu Zástěrovi v kladivu a hodu diskem. 
Na Mistrovství Moravy se probojovaly i starší 
žákyně, které ovšem neměly postupové ambice, 
a navíc je postihla velká marodka. Jádro druž-
stva tvořily závodnice z Hustopečí. V 16členném 
družstvu jich bylo celkem devět: Anna Šlanca-
rová, Vendula Seďová, Barbora Klobásová, Bára 
Gambasová, Tereza Průdková, Sofi e Kyjovská, 
Ivana Pavlíková, Anežka Fojtíková a Karolína 
Stehlíková. Konečné deváté místo na Mistrov-
ství Moravy lze hodnotit jako výborné završení 
celé sezóny.

Finále Mistrovství České republiky se kona-
lo v Břeclavi a o to větší naděje se vkládaly do 
družstva starších žáků. Už od prvních disciplín 
se ukazovalo, že domácí celek jde suverénně 
za svým cílem, a nakonec z toho bylo senzační 
vítězství s rekordním 100bodovým náskokem 
před druhou Duklou Praha a třetím Kladnem. 
K tomu bodově přispěli i všichni čtyři hustopečš-
tí závodníci. Po slavnostním předání medailí 
následovala nedobrovolná koupel vedoucího 
družstva, hustopečského trenéra Petra Plátení-
ka ve vodním příkopu. Poděkování za výborný 

výsledek starších žáků a žákyň patří i dalším 
hustopečským trenérům Zbyňku Háderovi, 
Radomíru Sedláčkovi, Michaele Houdkové, 
Michalu Pogánymu a Lukáši Galbavému.

Mladší žákyně opět čtvrté na Moravě
Stejně jako loni, i letos skončily mladší žáky-

ně na Mistrovství Moravy na nepopulárním čtvr-
tém místě, a to dokonce o pouhé tři body. Stejně 
jako v kategorii starších žákyň měly Hustopeče 
v okresním výběru víc jak polovinu závodnic, 
které sbíraly body do celkového součtu. Mezi 
devatenáctkou závodnic jich bylo 11: Tereza 
Bažantová, Zora Potůčková, Sofi e Sieklíková, 
Miroslava Jankechová, Lea Ondrašíková, Natá-
lie Lexová, Klára Vlková, Natálie Rožková, Klára 
Trillová, Viktorie Urbánková a Lea Fraňková. 
I když to dlouho vypadalo, že bychom mohli 
kýženou medaili získat, nakonec to byly pouhé 
tři body od cenného kovu. A protože Mistrovství 
Moravy je nejvyšší soutěží pro mladší žactvo 
u nás, je to výsledek velmi dobrý. A to i s ohle-
dem na příští sezónu, kdy většina tohoto druž-
stva bude startovat v kategorii staršího žactva. 
Poděkování za přípravu v celé sezóně opět patří 
všem trenérům žactva v Hustopečích.

-had-

SPORT
Jak motivovat mladé sportovce? Poradil odborný seminář

  11. 10. Sál hustopečského kina patřil ve 
čtvrtek 10. října trenérům i rodičům, kteří si 
přišli poslechnout seminář týkající se motivace 
a podpory mladých sportovců.

O tématech jako Jak podpořit sportovní sny 
svého dítěte či Jak jej motivovat a inspirovat 
k lepším výkonům se hovořilo na semináři 
Umění podpory a motivace mladých sportov-
ců, které pod vedením lektora a mentora FAČR 
Slávka Ondry navštívila téměř padesátka rodičů 
a trenérů sportovních klubů z Hustopečí i okolí. 
Jaký byl cíl semináře jsme se zeptali přímo Sláv-
ka Ondry. „Pevně věříme, že odejde s otázkami, 
protože nebude mít na všechno odpověď, ale 
pomůže mu to rozvířit vír myšlenek a podpoří 
ho hledání zdrojů k čerpání; zároveň chceme, 

aby odcházeli s odpověďmi na témata např. 
jak komunikovat s dítětem před výkonem a po 
něm, jak mu dávat co nejobjektivnější zpětnou 
vazbu a jak vést rozhovor. Budeme se také bavit 
o základních principech, jak vytvářet podmínky 
pro to, aby vznikl předpoklad, že v dítěti může 
růst vnitřní motivace. Budeme tedy propojovat 
teoretické poznatky a praktické návody.“

Do semináře byli účastníci aktivně zapo-
jováni, prostor byl také pro dotazy, na které 
v průběhu besedy hledali odpovědi. Nejčas-
těji se opakovaly otázky ohledně demotivace 
a strachu. „Jeden ze slidů prezentace nese název 
Selhání. Budeme se bavit o tom, co to je a zda 
je to přirozenou součástí života“. 

-otah-
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▲ Seminář vedl mentor a lektor Slávek Ondra.

Mistři České republiky staršího žactva Niklas 
Kolegár, Lukáš Kubíček, Jan Zástěra a Petr Lang se 
zlatými medailemi.

SK ATLETIKA
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28. 11. 2024
19:30

HUSTOPEČE
Společenský dům, Herbenova 4

Petra NESVAČILOVÁ
Roman ŠTABRŇÁK

HOSTÉ:

Vstupné: 420 Kč. / Vstupenky, informace: Turistické informačnícentrum Hustopeče,
Dukelské nám. 42/15, tel.: 530 351 418/419, on-line předprodej: www.kinohustopece.cz.

Předprodej vstupenek: TIC Hustopeče, Dukelské nám. 15  on-line: www.kinohustopece.cz

23|11| 2024 HUSTOPEČE
od 10.00 Hotel Amande

Světový duel vín
Exkluzivní vína světa na jednom místě

 10. 11. 2024 v h 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
WWW.SMISENAKANTILENA.CZ

KONCERT
DUCHOVNÍ 
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Pod volejbalovou sítí
Pohár sedmých tříd

Hustopečské smíšené družstvo vstoupilo do 
Poháru sedmých tříd v Brně. Podle výsledků se 
nedařilo, nicméně vyrovnané průběhy setů 
a předvedená hra se příslibem.
VK KP „D“ × Agrotec Hustopeče 2:0 (25:20, 
25:22);
Hustopeče × VK PFN Znojmo 0:2 (11:25, 
24:26);
Fosfa Lokomotiva Břeclav × Agrotec Hustope-
če 2:0 (25:23, 25:18);
VK Brno „D“ × Agrotec Hustopeče 2:0 (25:15, 
25:19);
Agrotec Hustopeče × VK Brno „A“ 2:0 (25:15, 
25:22).

-kp-

Volejbalistky U18 postoupily do druhé 
nejlepší skupiny
Volejbalistky TJ AGROTEC Hustopeče U18 se 
na domácí půdě ukázaly v plné síle! Ve sku-
pině A vybojovaly tři výhry ze čtyř zápasů, 
když porazily týmy z Břeclavi, Brna-Lužánek 
a Jehnic. Jedinou porážku utrpěly proti Vyš-
kovu, ale i tak si zajistily postup do další fáze 
soutěže.

Zuzana Brabcová(v dresu č.10) na pozici 
nahrávačky zářila přesnými nahrávkami, díky 
kterým naše útočnice mohly skórovat. A když 
přišlo na obranu, Magdalena Straková (v dresu 
č.13), naše blokařka, byla nekompromisní 
oporou týmu a neprostupnou zdí u sítě.

Nezapomeňte si poznamenat do kalendá-
ře 21. prosince, kdy se volejbalistky vrátí na 
domácí půdu k dalšímu kolu. Přijďte naše hráč-
ky podpořit a zažít skvělou atmosféru přímo 
v Hustopečích!

-mt-
Výsledky U 20
22. 9. 2024 v Brně
TJ JUNIOR Brno U20 × TJ Agrotec Hustopeče 
z.s. 3:0 (14,17,21);
TJ Agrotec Hustopeče z.s. × TJ Sokol Hrušova-
ny u Brna 3:0 (21,8,17).

12. 10. 2024 v Hustopečích
TJ Agrotec Hustopeče z.s. × TJ Sokol Šlapanice 
3:0 (8,27,17);
Volejbalový klub Psycho Rosice × TJ Agrotec 
Hustopeče z.s. 0:3 (-14,-21,-15).

-šj-

Výsledky U16
TJ Agrotec Hustopeče × Boskovice 0:2 
TJ Agrotec Hustopeče × Brno B6 0:2 
TJ Agrotec Hustopeče × VK Brno A 0:2 

Pohár sedmých tříd

Volejbalistky U18 postoupily do druhé nejlepší skupiny 

U 20

Fo
to

: 3
× A

rc
hi

v o
dd

ílu



HUSTOPEČSKÉ LISTY   11 | 24STR 26

Usnesení z XV. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 12. 9. 2024 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/XV/24: ZM schvaluje program zasedání.

Usnesení č. 2/XV/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 

Kateřinu Kopovou a Ing. Zdeňka Sedláčka.

Usnesení č. 3/XV/24: ZM schvaluje průběh diskuze k jed-

notlivým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte 

usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení 

jako celek.

Usnesení č. 4/XV/24: ZM bere na vědomí určení zapiso-

vatelky paní …, administrativní pracovnice kanceláře 

tajemníka.

Usnesení č. 5/XV/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 

Finančního výboru ZM ze dne 05.09.2024.

Usnesení č. 6/XV/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 

Kontrolního výboru ZM ze dne 09.09.2024.

Usnesení č. 7/XV/24: ZM ukládá RM prověřit možnost vy-

budování haly bez zrušení územní rezervy. Jestli to lze, 

tak jaké jsou možnosti. 

Usnesení č. 8/XV/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlou-

vy, předmětem které je pozemek p.č. 1348/1 na ul. 

Kpt. Jaroše v rozsahu geometrickým plánem č. 4639-

173/2024 nově vytvořeného a vyčleněného pozemku 

p.č. 1348/37 o výměře 4 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za 

cenu 11 200 Kč. Kupující uhradí spolu s prodejní cenou 

pozemku i další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 9/XV/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy 

na prodej části městských pozemků p.č. 598/1 o výměře 

31 m2 a pozemku p.č 494/1 o výměře cca 1 m2 v roz-

sahu geometrickým plánem č. 4560-274/2023 nově 

vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 598/11 o 

výměře 32 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou ve 

vlastnictví kupujícího za kupní cenu ve výši 89 600 Kč.

Usnesení č. 10/XV/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlou-

vy na část pozemku parc.č. 422/17 v k.ú. Hustopeče u 

Brna, který je vedený jako díl a o výměře 32 m2 s …, 

trvale bytem …, … za částku 89 000 Kč.

Usnesení č. 11/XV/24: ZM schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na prodej městského pozemku p.č. 2009/22 

o výměře 4m2 a části pozemků p.č. 2009/2 a 2006/15 

o souhrnné výměře 13 m2 v rozsahu geometrickým 

plánem č. 4640-174/2024 nově vytvořeného a vyčle-

něného pozemku p.č. 2006/15 o výměře 13m2 na ul. L. 

Svobody v k.ú. Hustopeče u Brna, za cenu 47 600 Kč s 

paní …, bytem …, …, s tím, že kupující uhradí veške-

ré náklady spojené s převodem pozemků.

Usnesení č. 12/XV/24: ZM schvaluje Smlouvu o bezúplat-

ném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

pozemku p.č. 192/4 vedený jako ostatní plocha, zeleň 

v katastrálním území Hustopeče u Brna s omezující-

mi podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/

BBV/4742/2024-BBVM od České republiky, Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových.

Usnesení č. 13/XV/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

prodeje pozemku p. č. 1946/2, vedeného jako zahrada, 

o výměře 16 m2, v katastrálním území Hustopeče u 

Brna minimálně za cenu ve výši 2.800 Kč/m2. V případě 

schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí 

spolu s prodejní cenou pozemku i další náklady spojené 

s převodem pozemku.

Usnesení č. 14/XV/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 

bezúplatného převodu části pozemku p.č. 4545/48 v 

rozsahu geometrickým plánem č. 4628-135/2024 nově 

vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 4545/52 v 

k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 15/XV/24: ZM schvaluje Dodatek č. 9 ke zři-

zovací listině organizační složky Marketing a kultura 

města Hustopeče.

Usnesení č. 16/XV/24: ZM schvaluje Dodatek č. 14 ke zři-

zovací listině organizační složky Správa a údržba budov 

města Hustopeče.

Usnesení č. 17/XV/24: ZM schvaluje obecně závaznou 

vyhlášku města, kterou se zrušují tyto obecně závazné 

vyhlášky: č. 10/2005, kterou se upravují podrobnosti 

stejnokroje strážníků městské policie a jeho nošení ze 

dne 08.12.2005; č. 5/2010 o zákazu kouření na území 

města Hustopeče ze dne 16.09.2010; č. 2/2015 k za-

bezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání 

zábavní pyrotechniky ze dne 18.06.2015; č. 3/2014, 

kterou se stanoví podmínky pro spalování suchých rost-

linných materiálů ve městě ze dne 12.06.2014.

Usnesení č. 18/XV/24: ZM schvaluje Obecně závaznou vy-

hlášku o stanovení koefi cientů daně z nemovitých věcí s 

účinností od 01.01.2025.

Usnesení č. 19/XV/24: ZM neschvaluje smír u žaloby na 

zaplacení dlužného nájemného manželů …, oba by-

tem … ve výši 246.168 Kč spolu s příslušenstvím, kdy 

by soudní spor skončil tzv. nulovou variantou, tj. bude 

ukončen bez plnění a bez hrazení nákladů soudního 

řízení.

Usnesení č. 20/XV/24: ZM schvaluje uzavření darovací 

smlouvy na částku 15 000 Kč pro obdarovaného Diakonie 

ČCE středisko BETLÉM se sídlem Císařova 394/27, 691 72 

Klobouky u Brna. IČ 18510949 k využití pro Sociálně te-

rapeutické centrum Radost.

Usnesení č. 21/XV/24: ZM schvaluje uzavření veřejnopráv-

ních smluv na poskytnutí dotací a darů z rozpočtu 

města s následujícími žadateli a schválený účel:

36) Centrum pro dětský sluch TamTam, o.p.s. – Raná péče 

Morava a Slezsko – na sociální terénní službu – dar ve 

výši 0 Kč

37) Dobré ruce, z.s., Zlín – dotaci na provoz kočičího útulku 

ve výši 0 Kč

38) Naděje na kolech, z.ú., Tetčice – dotaci na pořízení vo-

zidla pro Naději ve výši 3.000 Kč

39) Asia Budo Center, z.s., Hustopeče – dotaci na pronájem 

nebytových prostor a výstroj pro děti ve výši 0 Kč

40) HC Tygři Moutnice, spolek, Újezd u Brna – dotaci na 

činnost ve výši 0 Kč

41) Svobodný spolek, Mgr. Monika Studená – Dětská sku-

pina Zvídavý školáček – dotaci na činnost ve výši 12.000 

Kč

42) Klub historie a vlastivědy Hustopečska, z.s. – dotaci na 

činnost ve výši 25.000 Kč

43) FC Hustopeče, z.s. – 100% dotaci na organizaci akce 

JežekCup 2024 ve výši 50.000 Kč

Vzory veřejnoprávní smlouvy jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 22/XV/24: ZM schvaluje navýšení částky urče-

né na dotace spolkům o 90.000 Kč. Navýšení proběhne 

v rámci 6. RO města Hustopeče.

Usnesení č. 23/XV/24: ZM schvaluje 6. rozpočtové opatření 

města Hustopeče v roce 2024 dle přílohy.

Usnesení z 52. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 17. 9. 2024 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/52/24: RM schválila program jednání dnešní 

RM. 

Usnesení č. 2/52/24: RM schválila výpověď smlouvy o ze-

mědělském pachtu parcely č. 4922/11 v lokalitě Holiny 

vedené jako ostatní plocha o výměře 22.178 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna do konce září 2024 se společností 

ZEMOS a.s., se sídlem: Jízdárenská 493, 691 63 Velké 

Němčice. 

Usnesení č. 3/52/24: RM vzala na vědomí žádost o vyře-

šení funkčního odtoku srážkové vody před čp. č. 107, 

Na Hradbách a postupuje ji k posouzení do stavební 

komise. 

Usnesení č. 4/52/24: RM schválila uzavření Dodatku č. 4 

ke Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních 

obchodů se společností FIN-servis, a.s., IČ: 26439573 na 

další období. 

Usnesení č. 5/52/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo se společností STAVOPROJEKTA sta-

vební fi rma a.s., IČ: 26232073, Kounicova 67, 602 00 

Brno, kterým se prodlužuje termín realizace díla do 

31.10.2024. Dodatek je uzavřen s podmínkou vyklizení 

prostor stavby na ulici Žižkova k 30.9.2024. 

Usnesení č. 6/52/24: RM schválila záměr uzavření nájemní 

smlouvy na část objektu občanské vybavenosti, budova 

č. p. 42 na pozemku parc. č. 48, zast. plocha a nádvoří o 

výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 

města Hustopeče, víceúčelového kulturního centra na 

adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče, a to 

přednáškový sál v 1. patře budovy, spoluužívání ku-

chyňky a WC, vše včetně vybavení s využitím zpravidla 

každou středu v měsíci od 08:30 do 10:30 hod, počínaje 

od 2. října 2024 do 13. listopadu 2024 s tím, že nájem 

bude poskytován za snížené nájemné ve výši 150 Kč vč. 

DPH za využitou hodinu. 

Usnesení č. 7/52/24: RM navrhuje jednání s ČR- SPUCR 

k navrhovanému oddělení pozemku p.č. 3294/1 v 

k.ú. Hustopeče u Brna geometrickým plánem č. GP č. 

4660-248/2024. 

Usnesení č. 8/52/24: RM vzala na vědomí žádost o souhlas 

se stavbou investora AGROTEC , a.s. na stavbu objektu 

"Shrowroom, Brněnská 74 - novostavba" na parcele č. 

4536/18, k.ú. Hustopeče u Brna a postupuje ji k  posou-

zení do stavební komise.

Usnesení č. 9/52/24: RM vzala na vědomí žádost o souhlas 

se stavbou investora Stafi kr, spol. s r.o. , IČ 46344039, 

se stavbou "Dřevovýroba Stafi kr, spol. s r.o. - přístavba 

haly", k. ú. Hustopeče u Brna, parc. č. 3160/3, 3160/16 a 

postupuje ji k  posouzení do stavební komise.  

Usnesení č. 10/52/24: RM schválila uzavření dohody o 

ukončení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 1185/1 

se společností – Česká lékárna holding, a.s., se sídlem: 

Nové sady 996/25, Staré Brno 602 00 ke dni 30.09.2024. 

Usnesení č. 11/52/24: RM bere na vědomí zápis ze stavební 

komise ze dne 11. 9. 2024.

Usnesení č. 12/52/24: RM schválila souhlasné dopo-

ručení pro záměr na vybudování nového sjezdu 

společnosti AFEED a.s. do výrobního areálu Nádražní 

563/60, Hustopeče s podmínkou náhrady za zrušená 

parkovací místa. 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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Usnesení č. 13/52/24: RM ukládá MPO připravit návrh 

smlouvy pro souhlas se stavbou na vybudování nové-

ho sjezdu společnosti AFEED a.s. do výrobního areálu 

Nádražní 563/60, Hustopeče s podmínkou náhrady za 

zrušená parkovací místa. 

Usnesení č. 14/52/24: RM neschválila stavební záměr 

investora …, … na stavbu "Půdní vestavba RD, 

Herbenova 7, Hustopeče". V projektu není zajištěn 

dostatečný počet parkovacích míst na pozemcích inves-

tora, tj. soulad s územním plánem města. 

Usnesení č. 15/52/24: RM odkládá schválení projekto-

vé dokumentace na změnu stavby před dokončením 

"Lisovna, přístavba, nástavba, úpravy – Vinařská ev. č. 

488, Hustopeče" investora …, …. RM požaduje dolo-

žit výpočet parkovacích míst. 

Usnesení č. 16/52/24: RM vzala na vědomí žádost o sou-

hlas se stavebním záměrem na vybudování výrobního 

areálu SETRA-ARTES. Projekt postupuje k posouzení do 

dopravní komise a do komise pro územní rozvoj.

Usnesení č. 17/52/24: RM schválila souhlas se stavbou 

zahradního domku na pozemku p.č. 4792/223, který je 

umístěný na hranici pozemku investora …, s pozem-

kem p.č. 4813/79 v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 18/52/24: RM schválila výzvu k podání nabíd-

ky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce: „Penzion ordinace" mimo režim zákona o za-

dávání veřejných zakázek pro konkrétního uchazeče, 

fi rmu STAVIKA s.r.o., IČ: 4943299, se sídlem: J. Opletala 

2403/10, 690 02 Břeclav. 

Usnesení č. 19/52/24: RM schválila výzvu k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Polní cesta u Štinkovky, Hustopeče“. Text je přílohou 

zápisu. 

Usnesení č. 20/52/24: RM schválila složení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na VZ malého rozsahu 

na stavební práce „Polní cesta u Štinkovky, Hustopeče“ : 

…, …, …. Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 21/52/24: RM schválila seznam oslovených 

uchazečů na veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-

vební práce: „Polní cesta u Štinkovky, Hustopeče“: 

TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče; 

HaSt, spol. s.r.o., se sídlem: Havlíčkova 1409/28a, 693 01 

Hustopeče; 

SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem: Pražská tř. 495/58, 

370 04 České Budějovice 

Usnesení č. 22/52/24: RM schválila vyhlášení záměru pa-

chtu - parcela č. 3132/3 v obci Hustopeče, za stávajících 

podmínek. 

Usnesení č. 23/52/24: RM schválila výzvu k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Hustopeče, Na Sídlišti – komunikace, parkovací místa 

a chodník SO 02, SO 03“. Text je přílohou zápisu.

Usnesení č. 24/52/24: RM schválila složení komise pro po-

souzení a hodnocení nabídek na VZ malého rozsahu na 

stavební práce „Hustopeče, Na Sídlišti – komunikace, 

parkovací místa a chodník SO 02, SO 03“ : …, …, …. 

Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 25/52/24: RM schválila seznam oslovených 

uchazečů na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce: „Hustopeče, Na Sídlišti – komunikace, 

parkovací místa a chodník SO 02, SO 03“:  

TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče; 

HaSt, spol. s.r.o., se sídlem: Havlíčkova 1409/28a, 693 01 

Hustopeče; 

SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem: Pražská tř. 495/58, 

370 04 České Budějovice;  

STRABAG a.s., se sídlem: Tovární 756, 643 00 Brno-Chrlice; 

Skanska a.s., se sídlem: Křižíkova 682/34a,186 00 Praha 

8 - Karlín; 

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., se sídlem: Měšťanská 3992, 

695 01 Hodonín 1.

Usnesení č. 26/52/24: RM schválila předložený Plán inven-

tur na rok 2023 a Příkaz k provedení inventarizace.

Usnesení č. 27/52/24: RM ukládá Městským službám pose-

kat trávu na ulici Alšova, konkrétně pozemky p.č. 1900; 

p.č. 1884. 

Usnesení č. 28/52/24: RM schválila uzavření Dodatku č. 1 

ke smlouvě o nájmu bytu č. 15, na adrese Svat. Čecha 

174/1, Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a 

…, nar. …, trvale bytem … a …, nar. …, trvale by-

tem …, kterým se současným nájemníkům prodlužuje 

nájem do 30. 11. 2025. 

Usnesení č. 29/52/24: RM schválila uzavření dohody o 

ukončení nájmu bytu č. 5 na adrese Žižkova 1476/22a 

mezi městem Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem 

…, k datu 30. 9. 2024. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 30/52/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na nebytový prostor na penzionu pro seniory 

v 3. nadzemním podlaží o celkové výměře 16,9 m2 (2 

místnosti), na adrese Žižkova 960/1, 693 01 Hustopeče, 

na dobu určitou, do konce roku 2024, za cenu 1000Kč/

m2/rok, s panem …, bytem: … 

Usnesení č. 31/52/24: RM schválila podání návrhu na 

úpravu trasování komunikace v příští změně územní-

ho plánu města Hustopeče. Jedná se o vedení budoucí 

propojovací komunikace mezi ulicemi Žižkova a Údolní.

Usnesení č. 32/52/24: RM schválila přijetí fi nančního daru 

pro ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2, Hustopeče z pro-

jektu "Obědy školákům" z programu MŠMT. 

Usnesení č. 33/52/24: RM schválila uzavření smlouvy na 

jednorázový pronájem sálu Kina na vzdělávací pořad 

pro žáky ZŠ a SŠ s názvem „Nicholas Winton – Síla 

lidskosti“, ve dnech 22. a 23.10.2024 za cenu 2.000 Kč 

za jedno představení, s Zdeněk Tulis, 252 09 Hradištko 

1265. 

Usnesení č. 34/52/24: RM bere na vědomí informaci o 

úpravě oplocení zahrady MŠ Na Sídlišti směrem k ulici 

Svatopluka Čecha. Zhotovení oplocení bude hrazeno z 

rozpočtu MŠ. 

Usnesení č. 35/52/24: RM schválila delegáta za město do 

Školské rady ZŠ Hustopeče, Nádražní 4: …, …

Usnesení č. 36/52/24: RM ukládá komisi pro územní rozvoj 

zabývat se návrhem na změnu ÚP č. 7, včetně návrhu na 

zrušení územní rezervy dopravní stavby.

Usnesení č. 37/52/24: RM ukládá komisi pro územní rozvoj 

řešit zázemí venkovního koupaliště (šatny a bufet).

Usnesení č. 38/52/24: RM ukládá komisi pro územní rozvoj 

a dopravní komisi navrhnout koncepční řešení lokality 

K99 za Valkýrou včetně možného využití připravované 

komunikace kolem Štinkovky a návrhové zeleně v ÚP.

Usnesení č. 39/52/24: RM ukládá komisi pro územní roz-

voj zabývat se koncepčním řešením využití Dukelského 

náměstí. 

Usnesení z 53. schůze Rady města Hustopeče konané dne 

1. 10. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/53/24: RM schválila program jednání dnešní 

RM.

Usnesení č. 2/53/24: RM schválila fi nanční příspěvek ve 

výši 13.860 Kč na obědy pro žáky a učitele ZŠ Jeseník, 

kteří jsou ubytovaní na CVČ Hustopeče.

Usnesení č. 3/53/24: RM schválila objednávku na výměnu 

prvků oplocení Hřiště u Větrolamu od fi rmy Hřiště pro 

vás, s.r.o., Nové sady 988/2, 602 00 Brno, IČ 09650121 

za cenu 262.625 Kč.

Usnesení č. 4/53/24: RM schválila objednávku na výsadbu 

zeleně za Gen. Peřiny od fi rmy ARBOEKO s.r.o., Bedřicha 

Smetany 230, Obříství 277 42, IČ: 27926826 za cenu 

108.224 Kč.

Usnesení č. 5/53/24: RM schválila objednávku na instalaci 

ochranné sítě na pozemku 2051/1 dle nabídky od fi rmy 

Hřiště pro vás, s.r.o., Nové sady 988/2, 602 00 Brno, IČ 

09650121 za cenu 57.067 Kč.

Usnesení č. 6/53/24: RM ukládá MPO připravit dotaz na KÚ 

JMK, chtěli bychom znát ofi ciální stanovisko, jaké jsou 

plány s pracovištěm KÚ v Hustopečích. 

Usnesení č. 7/53/24: RM vzala na vědomí nabídku spolu-

práce ohledně bezpečnosti a ostrahy majetku ve městě 

Hustopeče od fi rmy SECURITY MONIT.

Usnesení č. 8/53/24: RM schválila zapůjčení obřadní síně 

na radnici pro účely stužkování studentů Gymnázia TGM 

Hustopeče dne 22. 11. 2024 od 16:00 do 18:00 hod.

Usnesení č. 9/53/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění 

úkolů ke dni 1.10.2024.

Usnesení č. 10/53/24: RM schválila složení Komise obřadů 

a slavností. Předsedkyně ..., členové …, …, …, …, 

…, …, tajemnice …

Usnesení č. 11/53/24: RM schválila změnu v obsazení ko-

mise sociální a zdravotní: … nahrazuje …

Usnesení č. 12/53/24: RM bere na vědomí zápis z komise 

pro územní rozvoj na téma změny č. 7 ÚP ze dne 17. 

9. 2024

Usnesení č. 13/53/24: RM schválila pokácení ořešáku 

rostoucího za zahradou paní Šedové na pozemku p. č. 

748/2, který je ve vlastnictví města Hustopeče.

Usnesení č. 14/53/24: RM schválila zrušení usnesení č. 

33/52/24.

Usnesení č. 15/53/24: RM schválila uzavření smlouvy na 

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz
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jednorázový pronájem sálu Kina na vzdělávací pořad 

pro žáky ZŠ a SŠ s názvem „Nicholas Winton – Síla lid-

skosti“, ve dnech 22. a 23. 10. 2024 za cenu 1 200 Kč se 

Zdeněk Tulis, 252 09 Hradištko 1265.

Usnesení č. 16/53/24: RM schválila uzavření kupní smlou-

vy na obraz Der Immigrant s …, trvale bytem: …, 

Rakousko na částku 1.800 EUR.

Usnesení č. 17/53/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření kupní smlouvy se Správou železnic, státní 

organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 11000, IČ: 70994234 na prodej pozemků 

parc.č. 1249/75, parc. č. 1255/6, parc. č. 1255/7, parc. 

č. 1249/95 a geometrickým plánem č. 4606-65/2024 

nově vytvořený a vyčleněný pozemek parc. č. 1249/96 

vše v k.ú. Hustopeče u Brna pod veřejně prospěšnou 

stavby dráhy pod názvem „Modernizace a elektrizace 

trati Šakvice – Hustopeče u Brna“ za kupní cenu ve výši 

1 742 212 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 18/53/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření kupní smlouvy se Správou železnic, státní 

organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 11000, IČ: 70994234 na prodej pozemků 

4772/18, parc. č. 4827/35, parc. č. 4827/36, parc. č. 

4827/37, parc. č. 4830, parc. č. 4834/2, parc. č. 4837, 

parc. č. 4888/25, parc. č. 8391/2, parc. č. 8391/3, 

parc. č. 3149/2, parc. č. 3149/3, parc. č. 3150/2, parc. 

č. 3151/5, parc. č. 4727/87, parc. č. 4740/76, parc. č. 

4754/122, parc. č. 4772/22, parc. č. 4841/3, parc. č. 

4841/4, parc. č. 8418/3, parc. č. 8419/3, parc. č. 8420/3, 

parc. č. 8420/4, parc. č. 8420/5, parc. č. 8420/6, parc. č. 

4666/2, parc. č. 4773/5, parc. č. 4831/2, parc. č. 4831/3, 

parc. č. 4754/124, parc. č. 4763/3, parc. č. 4763/4, parc. 

č. 4765/5, parc. č. 4773/4, parc. č. 8392/2 vše v k.ú. 

Hustopeče u Brna pod veřejně prospěšnou stavby dráhy 

pod názvem „Modernizace a elektrizace trati Šakvice – 

Hustopeče u Brna“ za kupní cenu 4 432 047,20 vč. DPH.

Usnesení č. 19/53/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření kupní smlouvy s …, …, 69301 Hustopeče na 

prodej v geometrickém plánu č. 4665-260/2024 nově 

vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 1348/20 o vý-

měře 48 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 134 400 Kč.

Usnesení č. 20/53/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o 

zřízení věcného práva č. UZSVM/B/68112/2024-BBVM 

pozemků p.č. KN 746/5 a 746/6 v katastrálním území 

Hustopeče u Brna od České republiky, Úřadu pro zastu-

pování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČ: 69797111.

Usnesení č. 21/53/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na části pozemků parc. č. 891/5 a parc. č. 

891/12 v k.ú. Hustopeče u Brna pro prodej vánočních 

stromků v areálu parkoviště u krytého bazénu se společ-

ností JK TIMBER CZ, spol. s r.o., IČ: 02991578, se sídlem: 

Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno v období od 

28. 11. 2024 do 23. 12. 2024 za částku 9 000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 22/53/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

poskytování služeb na dvě zařízení pro měření úseko-

vé rychlosti vozidel v Hustopečích se společností: AŽD 

Praha s.r.o., se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 

106 00 Praha 10, IČ: 48029483.

Usnesení č. 23/53/24: RM schválila uzavření ná-

jemní smlouvy na pozemek parc.č. 376/8 a část 

pozemku parc.č. 3337/4 o celkové výměře 137 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna s …, trvale bytem …, Hustopeče za 

částku 1 885 Kč/rok.

Usnesení č. 24/53/24: RM trvá na usnesení 13/50/24. 

Město Hustopeče požaduje majetkoprávní vypořádání 

pozemku pod plánovanou distribuční stanicí po její 

výstavbě.

Usnesení č. 25/53/24: RM schválila smlouvu o nájmu ne-

bytových prostor s pronajímatelem Gymnáziem T. G. 

Masaryka Hustopeče, příspěvková organizace se sídlem 

Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče, IČ 60680369 na 

umístění šaten pro účinkující na Burčákových slavnos-

tech 2024 v Hustopečích za celkové nájemné 5 005 Kč 

vč. DPH.

Usnesení č. 26/53/24: RM doporučuje ZM ke schválení uza-

vření kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 1262/1, ze 

kterého bude nově vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 

1262/53 o výměře 3 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna s paní 

…, …, 693 01 Hustopeče za celkovou částku 8 400 Kč 

spolu s úhradou nákladů za převod pozemku.

Usnesení č. 27/53/24: RM schválila výběr nejvýhodnější 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-

vební práce „Polní cesta u Štinkovky, Hustopeče“, kterou 

je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez DPH 

ve výši: 3.744.845 Kč od společnosti: SWIETELSKY sta-

vební s.r.o., se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České 

Budějovice, IČ: 480 35 599.

Usnesení č. 28/53/24: RM schválila pořadí nabídek 

účastníků na dalších místech na veřejnou zakázku ma-

lého rozsahu na stavební práce „Polní cesta u Štinkovky, 

Hustopeče“: 

2. H a S t, spol. s r.o., se sídlem: Havlíčková 540/28, 693 01 

Hustopeče, IČ: 253 25 043

Nabídková cena bez DPH: 3.937.577 Kč

3. ŠEVČÍK GROUP a.s., se sídlem: Merhautova 428/2, 

Zábrdovice, 613 00 Brno, IČ: 29182514

Nabídková cena bez DPH: 4.089.906 Kč

4. TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče, IČ: 29380421

Nabídková cena bez DPH: 4.683.311 Kč

5. Agromeli spol. s r.o., se sídlem: Olomoucká 1177/178, 

Brno, IČ: 469 80 989

Nabídková cena bez DPH: 4.827.509 Kč 

6. Excentric – CZ, s.r.o. se sídlem: Terronská 580/19, Praha 

6, PSČ: 160 00, IČ: 60741708

Nabídková cena bez DPH: 4.920.135 Kč

7. PORR a.s., se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 

10, IČ: 43005560

Nabídková cena bez DPH: 4.944.426,63 Kč

8. STRABAG a.s. se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 

5, IČ: 608 38 744

Nabídková cena bez DPH: 4.990.700 Kč

9. Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., se sídlem: Hudcova 

588/70b, 621 00 Brno-Medlánky, IČ: 416 01 645

Nabídková cena bez DPH: 5.249.891 Kč

10. COLAS CZ, a.s., se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 

9, IČ: 261 77 005

Nabídková cena bez DPH: 5.267.126 Kč

11. KAREL VOBŮRKA s.r.o., se sídlem: Kopečná 940/14, 602 

00 Brno, IČ: 293 09 425

Nabídková cena bez DPH: 5.901.381 Kč

Usnesení č. 29/53/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce „Polní cesta u Štinkovky, Hustopeče“, s 

vítězným uchazečem: SWIETELSKY stavební s.r.o., se 

sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 

480 35 599 za cenu díla ve výši: 3.744.845 Kč bez DPH, 

v termínu: od 07.10.2024 do 2 měsíců od zahájení díla.

Usnesení č. 30/53/24: RM schválila výběr nejvýhodněj-

ší nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce „Hustopeče, Na Sídlišti – komunikace, 

parkovací místa a chodník SO 02, SO 03“, kterou je 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez DPH od 

společnosti: TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 

693 01 Hustopeče, IČ: 29380421 s nabídkovou cenou 

bez DPH ve výši: 2.655.749,11 Kč.

Usnesení č. 31/53/24: RM schválila pořadí nabídek účast-

níků na dalších místech na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce: „Hustopeče, Na Sídlišti – 

komunikace, parkovací místa a chodník SO 02, SO 03“: 

2. DS DUMA s.r.o., se sídlem: Znojemská 187, 674 28 

Jaroslavice, IČ: 09358641

Nabídková cena bez DPH: 3.476.503,05 Kč

3. PORR a.s., se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 

10, IČ: 43005560

Nabídková cena bez DPH: 3.648.122,28 Kč

Usnesení č. 32/53/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce „Hustopeče, Na Sídlišti – komunikace, 

parkovací místa a chodník SO 02, SO 03“, s vítězným 

uchazečem: TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 

693 01 Hustopeče, IČ: 29380421 za cenu díla ve výši: 

2.655.749,11,-Kč bez DPH, v termínu od 07.10.2024 do 

2 měsíců od zahájení realizace díla.

Usnesení č. 33/53/24: RM schválila výzvu k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Hustopeče, Stavební úpravy chodníku na ulici Husova“. 

Text je přílohou zápisu.

Usnesení č. 34/53/24: RM schválila složení komise pro po-

souzení a hodnocení nabídek na VZ malého rozsahu na 

stavební práce „Hustopeče, Stavební úpravy chodníku 

na ulici Husova“: …, …, … Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 35/53/24: RM schválila výzvu k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Hustopeče, komunikace Vinařská, komunikace 1“. Text 

je přílohou zápisu.

Usnesení č. 36/53/24: RM schválila složení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na VZ malého rozsahu 

na stavební práce „Hustopeče, komunikace Vinařská, 

komunikace 1“ : …, …, … Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 37/53/24: RM schválila uzavření Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o dílo "Drobné opravy komunika-

cí v Hustopečích 2024" se zhotovitelem STRABAG 

a.s., Kačírková 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 

60838744. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla z 

důvodu skutečně provedených prací. Nově celková cena 

činí 527 760,40 Kč včetně DPH.

Usnesení č. 38/53/24: RM vzala na vědomí žádost o odkou-

pení pronajatých pozemků – parc.č. 3350/1, 3349/1, 

376/26 a 346/4 v k.ú. Hustopeče u Brna. Prodej je nutno 

řešit se všemi majiteli sousedních pozemků.

Usnesení č. 39/53/24: RM schválila výzvu k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

"Hustopeče - chodník Nádražní".

Usnesení č. 40/53/24: RM schválila složení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na VZ malého rozsahu 

na stavební práce: Hustopeče - chodník Nádražní": … 

Náhradníci:…

Usnesení č. 41/53/24: RM schválila uzavření dodatku č. 

2 k servisní smlouvě na výtahy se společností OTIS, 

IČ: 42324254, se sídlem: J. Opletala 3506/45, 690 02 

Břeclav z důvodu zúžení předmětu smlouvy.



HUSTOPEČSKÉ LISTY   11 | 24

ne 3.–24. 11. Alfons: Výstava hustopečské výtvarné 
skupiny – Městské muzeum a galerie.

st 6. 11.–18. 12. Výstava Marie Grůzové: Obrazy a šité 
panenky – vestibul Městské knihovny.

čt 7. 11.
Rekonstrukce tradičního kroje a možnosti 
její aplikace v praxi – 10. ročník semináře, 
Městské muzeum a galerie.

Šmardovo sousedské divadlo
Nesoutěžní přehlídka amatérských divadelních souborů, kinosál.

8. 11.

19
.3

0 Dámská šatna – účinkuje DS bratří Mrštíků 
Boleradice. Vstupné 150 Kč (studenti  
a senioři 100 Kč).

9. 11.

10
.0

0 Kocourek mořeplavec – účinkuje Divadlo 
Strom. Vstupné 80 Kč.

10. 11.

19
.3

0 Krvavá Henrietta – účinkuje Divadlo 
Stodola. Vstupné 150 Kč  
(studenti a senioři 100 Kč).

ne 10. 11.

18
.0

0 Koncert smíšeného sboru Kantiléna –  
k 30. výročí posvěcení kostela, kostel  
sv. Václava a sv. Anežky České. 

st 13., 20.  
a 27. 11. 9.

00 Minikurz trénování paměti pro 
začátečníky – Městská knihovna. 

st 13. 11.

15
.0

0

Násilné projevy ustavování republiky  
v letech 1918–1920 na jihu Moravy – 
přednáška PhDr. Lukáše Lexy, PhD. 
Přednáškový sál kina (1. patro).

čt 14. a 28. 11. 9.
30 Santini – U3V, Městská knihovna. 

čt 14. 11.

17
.0

0 Uganda: Zelená perla Afriky – přednáška 
Ing. Romany Horňákové. Učebna Městské 
knihovny.

pá 15. 11.

14
.0

0 Členská schůze Svazu tělesně postižených 
v ČR z. s. – Společenský dům  
(ul. Herbenova).

so 16. 11.

10
.0

0

Svatomartinské slavnosti – ochutnávka 
mladých vín, v 11.11 hodin přijede svatý 
Martin. Po celý den budou mít otevřené 
sklepy i místní vinaři. Vstupné zdarma, 
Dukelské náměstí. 

so 16. 11.

19
.0

0

Silné reči – vystoupí Jakub Lužina, Matej 
Adámy, Šimon Ferstl, Milan "Docent" Sedliak. 
Vstupenky pouze na www.silnereci.cz. 
Kinosál. 

ne 17. 11.

16
.3

0

Uspávání broučků – sraz na Dukelském 
náměstí u morového sloupu. Více informací 
www.pavucinahustopece.cz, lampiony  
s sebou. 

čt 21. 11.

17
.0

0 LiStOVáNí: Vraždi všímavě – účinkují a 
alternují se: Pavel Oubram, Tomáš Drápela a 
Jakub Koudela. Vstupné 150 Kč, kinokavárna.

pá 22.–23. 11.

14
.0

0

Sbírka potravin – v pátek 14.00–18.00 pod 
věží Kostela sv. Václava, v sobotu 9.00–19.00 
také pod věží a v obchodním domě 
Kaufland. Vhodné jsou trvanlivé potraviny 
(konzervy, luštěniny, těstoviny...), drogerie či 
potřeby pro děti.

pá 22. 11.

18
.0

0

Snow film fest – mezinárodní filmový 
festival zimních cestovatelských  
a sportovních filmů. Vstupné 150 Kč 
(studenti a senioři 100 Kč), kinosál.

pá 22. 11.

20
.3

0 Student party – vstupné 200 Kč. 
Společenský dům (ul. Herbenova).

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

11 20
24

Usnesení č. 42/53/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na rekon-

strukci budovy určené Pečovatelské službě Hustopeče se společností VISPO CZ s.r.o., 

IČ: 26278553, se sídlem Dolní Valy 3940/2, 695 01 Hodonín s termínem dokončení 

do 15.1.2025, celková cena po navýšení činí 4 187 660,45 Kč bez DPH.

Usnesení č. 43/53/24: RM schválila projektovou dokumentaci a souhlas k územnímu 

řízení na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, Staněk 8RD S2, č. stavby 1030076694" inves-

tora EG.D a.s. a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 44/53/24: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene „Hustopeče, rozš. kNN, Staněk 8RD K4813/30, č. stavby 

HO-001030076694“ na pozemcích parc. č. 4792/218, 4792/284, 4813/61, 4813/79, 

4813/80, 4813/81, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče 

s budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 

00 Brno, IČ: 28085400 za částku 17 500 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení č. 45/53/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora EG.D a.s., Lidická 

1873/36, Hustopeče na stavbu "1040022221 Hustopeče, obnova NN, Dobrovského" 

a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 46/53/24: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věc-

ného břemene „Hustopeče, obnova NN, Dobrovského, č. stavby HO-001040022221“ 

na pozemcích parc. č. 60/1, 60/2, 60/3, 60/4, 81/10, 81/9, k.ú. Hustopeče u Brna ve 

vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene 

EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 47.500 Kč 

bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení č. 47/53/24: RM schválila výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu 

na stavební práce: "Hustopeče - chodník Na Úvoze"

Usnesení č. 48/53/24: RM schválila složení komise pro posouzení a hodnocení nabí-

dek na VZ malého rozsahu na stavební práce: Hustopeče - chodník Na Úvoze": …

Náhradníci: …

Usnesení č. 49/53/24: RM doporučuje ZM ke schválení Darovací smlouvu o bezúplat-

ném převodu vlastnického práva k nemovité věci pozemku p.č. 3821/3 vedený jako 

ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území Hustopeče u Brna č. ŘSD-

289468/2024-5 od České republiky, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČ: 65993390, se 

sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč.

Usnesení č. 50/53/24: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věc-

ného břemene „„Hustopeče, obnova NN Šafaříkova (část)“, č. stavby 1040024304“ 

na pozemcích parc. č. 658/6, 658/7, 658/9, 724/7724/9, 746/10, 746/7, 746/9, 778, 

850/7, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 

oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400 za částku 42 500 Kč bez DPH na dobu neurčitou

Usnesení č. 51/53/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se společ-

nosti NEO Ambulance s.r.o., se sídlem Božetěchova 2737/79, 612 00 Brno – Královo 

Pole, IČ: 29280486 za účelem rozšíření služeb k nájmu s platností od 01.10.2024.

Usnesení č. 52/53/24: RM vzala na vědomí žádost Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, 

z.s. o zřízení dobíjecí stanice na elektromobily v areálu polikliniky.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 5. 11.
∙ bioodpad: 4. a 18. 11.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
11. a 25. 11. 

ne 8. 12.

10
.0

0 Zimní příhody včelích medvídků – dětské 
divadelní představení. Vstupné 150 Kč, 
kinosál.

ne 8. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Martin Láska & Band  
– kinosál.

ne 15. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Husak Quartet  
– evangelický kostel.

ne 22. 12.

18
.0

0

Adventní koncert Blue Cimbal – kinosál. 

PŘIPRAVUJEME:

so 23. 11. 9.
00

Kouzla s inkoustem – výtvarný workshop 
Ivany Tesařové. Přihlašování na  
www.pavucinahustopece.cz. 

so 23. 11.

10
.0

0 Světový duel vín – nesoutěžní přehlídka vín 
z celého světa. Vstupné v předprodeji  
1 900 Kč, na místě 2 100 Kč, Hotel Amande.

so 23. 11.

15
.0

0 Michal k snídani – dětská show Michala 
Nesvadby. Vstupenky pouze na  
www.nesprodukce.enigoo.cz, kinosál. 

so 23. 11.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – Sokol 
Vodňany – utkání I. ligy ve stolním tenise. 
Městská sportovní hala.

ne 24. 11.

10
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – AC Sparta 
Praha – utkání I. ligy ve stolním tenise. 
Městská sportovní hala.

ne 24. 11.

16
.3

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, Zimní 
stadion Moutnice.

st 27. 11.

15
.0

0 Ze sbírek našich sběratelů – členové Klubu 
historie a vlastivědy představují své sbírky. 
Přednáškový sál kina (1. patro).

čt 28. 11.

17
.0

0 Adventní věnce – výtvarný workshop. Více 
informací www.pavucinahustopece.cz. 

čt 28. 11.

19
.3

0 7 pádů Honzy Dědka – hosté Petra 
Nesvačilová a Roman Štabrňák. Vstupné  
420 Kč, Společenský dům (ul. Herbenova).

so 30. 11. 9.
00 III. kolo krajského přeboru ve volejbale 

U16 – Městská sportovní hala. 

so 30. 11.

13
.0

0 Adventní punčování – jarmark spojený 
s rozsvěcením vánočního stromu na 
Dukelském náměstí. 

so 30. 11.

19
.0

0 HustoFest – koncert revivalových kapel. 
Vstupné 300 Kč, Společenský dům (ul. 
Herbenova). 

30. 11.–29. 12. Fotoklub Hustopeče: Tradiční výstava 
fotografů Hustopečska – Městské muzeum 
a galerie.

REKONSTRUKCE
BYTOVÝCH JADER

KOUPELNY NA KLÍČ
INTERIÉROVÉ DVEŘE

Tel.: 604 213 611
info@fronton.cz · www.fronton.cz

Tel.: 604 2
info@fronton.c

In
ze

rc
e
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ze
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e

In
ze

rc
e

tel.: 733 521 223
www.mobilnipedikura-hustopece.cz mobilní pedikúra hustopeče

M

OBILNÍ PEDIKÚRA 

HUSTOPEČE
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INZERCE
· Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ či PAV... Děkuji za nabídku. 
Tel.: 723 971 027.

· Prodám dvoukolový výsuvný hasičský 
žebřík za traktor typ : ZD - 12 . Volat prosím 
na tel.: 721 626 220 . 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci září 2024
3. 9. 1930 Milan Springinsfeld
3. 9. 1939 František Kabát
4. 9. 1944 Jiří Merlíček
5. 9. 1931 Miroslav Jančařík

8. 9. 1944 Josef Pavláček
11. 9. 1944 Rudolf Plšek
12. 9. 1939 Ludmila Tesařová
23. 9. 1931 Milada Vedrová

23. 9. 1933 Jan Netopil
27. 9. 1944 Marie Záleská
28. 9. 1944 Věra Nosková

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Blahopřání

Dne 24. listopadu oslaví 85. narozeniny naše maminka, 
babička, prababička, tchýňuška, 
paní Marie Luklová z Hustopečí.

Naše milá maminko, ke Tvým krásným narozeninám Ti 
přejeme hlavně hodně zdraví, protože je vzácné, hodně štěstí, 

protože je krásné, hodně lásky, protože je jí málo,
 a hodně všeho, co by za to stálo. Máme Tě všichni rádi. 

Syn Dolfa, dcera Ivana, vnoučata Gabriela, Martin, David, 
pravnoučata Samuelek a Sofi nka. Soňa. 

71 LET STÁLE SPOLU
Dne 3. října oslavili naši drazí rodičové Jaroslav a Eva Šponerovi 

neuvěřitelných 71 let společného života. Za ta léta prožili 
společně mnoho radostí i starostí a překonali i nelehké zkoušky 

života.

Za lásku, trpělivost, podporu a za možnost spokojeně vyrůstat 
a plnit si své sny z celého srdce děkují dcera Jana a syn Saša, vnučky 

a pravnučky. 

Dne 26. července by se dožil 85. narozenin 
pan Adolf Lukl a dne 10. září jsme vzpomněli 
19. smutné výročí úmrtí.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 14. října by se dožil 63 let pan Miroslav Lukl.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Vzpomínky
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Těžko se s tebou loučilo,
těžko je bez tebe žít,
láska však smrtí nekončí,
v srdci tě budeme mít.

Dne 5. listopadu to bude 14 let, kdy nás opustil 
Ing. Oldřich Nevrkla z Hustopečí. 

S láskou a úctou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Co Tobě můžeme víc dát, než kytičku na hrob a vzpomínat.

Dne 8. listopadu by se dožil 90 let 
pan František Kameník a 4. listopadu jsme vzpoměli 
13. výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají dcery Zdena a Blanka s rodinami. 

Dne 3. listopadu společně vzpomeneme na 
10. smutné výročí úmrtí pana Antonína Grůzy.

Děkujeme Vám za Vaši vzpomínku na našeho milovaného 
Toníka. Jsme velmi vděční, že si i po tolika letech na něj 
pamatujete a věnujete mu své myšlenky. 
Vaše vzpomínka nám přinášejí útěchu a připomínají nám, 
jak moc ovlivnil životy svých blízkých.

Děkujeme za Vaši vzpomínku.
Manželka Marie a děti s rodinami.

Tichou vzpomínku do nebe,
posílám tatínku pro Tebe...

Dne 9. listopadu vzpomeneme 14. výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka, pana Stanislava Kiliána.

Vzpomínají děti s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 14. listopadu vzpomeneme 55. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš tatínek 
a dědeček, pan Inocenc Hamerník z Hustopečí. 

S bolestí a láskou vzpomíná dcera Dana s rodinou. 

Kdo tě znal, ten v dobrém vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nezapomene.

Dne 14. listopadu uplyne 19 let od úmrtí 
našeho manžela, tatínka, dědečka, pradědečka,
 pana Čestmíra Babáčka.

Vzpomíná manželka, syn Milan s rodinou, syn Čestmír 
a dcera Dana s rodinou.

Lásku měl na rtech,
dobrotu v srdci,
poctivost ve své duši.

Dne 19. listopadu by se dožil 77 let náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, pan František Šafařík.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manželka a synové 
s rodinami. 

Proč osud je tak krutý a nenechal Tě s námi žít. 

Dne 22. listopadu tomu bude 38 let, kdy nás 
po těžké nemoci opustil náš milovaný synáček
Jareček Koubek.

Chlapečku náš, stále na Tebe myslíme a denně cestičkou 
na hřbitov chodíme. Vzpomínají maminka a sestry Pavla 
a Tamara s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 27. listopadu vzpomeneme 5. výročí 
od chvíle, kdy nás navždy opustila maminka, 
babička a prababička, paní Oľga Hiclová. 

S láskou vzpomínají synové Libor a Vít s rodinami. 

Scházíš nám, 
ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi…

Dne 6. listopadu vzpomeneme 10. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Petr Svrček z Hustopečí.  

S bolestí a láskou vzpomínají manželka,
dcery Zdenka a Renáta s rodinami a syn Petr.

Ti, které jsme tolik milovali, neumírají, jen usínají, aby se 
mohli každé ráno znovu probudit v našich vzpomínkách.

Dne 1. listopadu jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 
pana Miloslava Dohnálka z Hustopečí.

Za tichou vzpomínku všem, kdo jste ho znali a měli rádi, 
děkují manželka Božena, syn Miloslav s rodinou a dcera 
Dagmar s rodinou.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za ruce, které 
nám tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi byl, za každý 
den, který jsi s námi žil.

Dne 13. listopadu uplyne osmé smutné výročí úmrtí 
pana Josefa Strouhala z Hustopečí.

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.
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